
Schriftliche Anfrage  
der Abgeordneten Ruth Müller SPD  
vom 20.03.2024

Streckenlisten Rehwild und Schwarzwild in Bayern

Das Staatsministerium für Ernährung, Landwirtschaft, Forsten und Tourismus führte 
seit 2012 eine zentrale Datenbank zur Jagdstatistik. Die 96 Kreisverwaltungsbehörden 
pflegen die Soll- und Ist-Werte dort ein. Das Jagdjahr endet jeweils zum 31.03. des 
Jahres. Seit dieser Legislaturperiode liegt die Zuständigkeit beim Staatsministerium 
für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie.

Die Staatsregierung wird gefragt:

1.  Welche Gesamtstrecke Rehwild, Böcke, Geißen, Kitze sind laut Ab-
schussplan für die Jagdperiode 2022/2023 bis 2024/2025 für die drei 
Jagdjahre in jeder Hegegemeinschaft zu erbringen (bitte aufgeschlüsselt 
nur nach Nr. und Name der Hegegemeinschaften und die Zahlen ge-
samt – Bock – Geiß – Kitz je Jagdjahr in derselben Tabelle; sollte der 
Abschussplan noch nicht gültig sein, bitte den Vorschlag der unteren 
Jagdbehörde ausweisen)?   3

2.a) In welchen Hegegemeinschaften ist es noch nicht gelungen, in allen 
dazugehörigen Revieren der Hegegemeinschaft einen gültigen Ab-
schussplan festzulegen?   3

2.b) In welchen Regierungsbezirken und Landkreisen liegen diese Hege-
gemeinschaften?   4

2.c) Was sind jeweils die Gründe dafür, dass noch kein gültiger Abschuss-
plan festgelegt werden konnte?   4

3.  Welche Gesamtstrecke Rehwild, Böcke, Geißen, Kitze wurden im 
Jagdjahr 2022/2023 in jeder Hegegemeinschaft gemeldet (bitte auf-
geschlüsselt nur nach Nr. und Name der Hegegemeinschaften und 
die Zahlen gesamt – Bock – Geiß – Kitz je Jagdjahr in derselben Ta-
belle; sollte die gemeldete Zahl null sein, dann bitte null ausweisen; 
sollte keine Meldung vorliegen, dann bitte null ausweisen)?   4

4.  Welche Gesamtstrecke Schwarzwild wurde im Jagdjahr 2022/2023 
in jeder Hegegemeinschaft gemeldet (bitte aufgeschlüsselt nur nach 
Nr. und Name der Hegegemeinschaften; sollte die gemeldete Zahl 
null sein, dann bitte null ausweisen; sollte keine Meldung vorliegen, 
dann bitte null ausweisen)?   4
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Antwort  
des Staatsministeriums für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie  
vom 14.05.2024

1.  Welche Gesamtstrecke Rehwild, Böcke, Geißen, Kitze sind laut Ab-
schussplan für die Jagdperiode 2022/2023 bis 2024/2025 für die 
drei Jagdjahre in jeder Hegegemeinschaft zu erbringen (bitte auf-
geschlüsselt nur nach Nr. und Name der Hegegemeinschaften und die 
Zahlen gesamt – Bock – Geiß – Kitz je Jagdjahr in derselben Tabelle; 
sollte der Abschussplan noch nicht gültig sein, bitte den Vorschlag 
der unteren Jagdbehörde ausweisen)?

Die als Tabelle zusammengefassten Informationen sind der Anlage 1 zu entnehmen.

Im Verfahren zur Aufstellung der Abschusspläne ist ein „Vorschlag der unteren Jagd-
behörde“ nicht vorgesehen (vgl. § 21 Abs. 2 Satz 3 Bundesjagdgesetz [BJagdG], 
Art. 32 Abs. 1 Satz 1 Bayerisches Jagdgesetz [BayJG], § 14 Abs. 2 Verordnung zur 
Ausführung des Bayerischen Jagdgesetzes [AVBayJG]). Der Abschussplan wird von 
der unteren Jagdbehörde im Einvernehmen mit dem Jagdbeirat bestätigt oder fest-
gesetzt (vgl. § 21 Abs. 2 Satz 1 BJagdG, Art. 32 Abs. 1 Satz 1 BayJG, § 15 Abs. 1 und 
1a AVBayJG). Ist ein Einvernehmen nicht zu erzielen, so entscheidet die nächsthöhere 
Jagdbehörde (vgl. Art. 32 Abs. 1 Satz 4 BayJG).

Ist ein von der unteren Jagdbehörde bestätigter oder festgesetzter Abschussplan im 
Einzelfall wegen Einlegung eines Rechtsmittels (Widerspruch oder Klage) noch nicht 
bestandskräftig, so sind in der zentralen Datenbank der Jagdstatistik die Soll-Zahlen 
des noch nicht bestandskräftigen Abschussplans erfasst. Für die weiteren Einzelfälle, 
in denen noch kein Abschussplan bestätigt oder festgesetzt wurde, sind die Soll-Zah-
len erfasst, die in dem bei der unteren Jagdbehörde eingereichten Abschussplan an-
gegeben wurden, bzw. jene der Vorperiode.

2.a) In welchen Hegegemeinschaften ist es noch nicht gelungen, in allen 
dazugehörigen Revieren der Hegegemeinschaft einen gültigen Ab-
schussplan festzulegen?

In folgenden Hegegemeinschaften sind noch nicht in allen Revieren Abschusspläne 
bestandskräftig:
 – Aschaffenburg 1
 – Aschaffenburg 5
 – Attenkirchen
 – Breitengüßbach-Zapfendorf
 – Burgebrach
 – Dietenhofen
 – Gefrees
 – Geiselhöring
 – Giechburg
 – Heideck
 – Hilpoltstein
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 – Hohenkammer
 – Kirchdorf
 – Moosburg
 – Spalt
 – Stauden
 – Steigerwald Ost
 – Steigerwald West

2.b) In welchen Regierungsbezirken und Landkreisen liegen diese Hege-
gemeinschaften?

Diese Hegegemeinschaften liegen in den Regierungsbezirken Mittelfranken, Nieder-
bayern, Oberbayern, Oberfranken, Unterfranken und Schwaben bzw. in den Land-
kreisen Ansbach, Aschaffenburg/kreisfreie Stadt Aschaffenburg, Augsburg, Bamberg, 
Bayreuth, Freising, Roth und Straubing-Bogen.

2.c) Was sind jeweils die Gründe dafür, dass noch kein gültiger Abschuss-
plan festgelegt werden konnte?

Als Gründe, warum im Einzelfall noch keine bestandskräftiger Abschussplan vorliegt, 
wurden von den unteren Jagdbehörden mitgeteilt:
 – noch laufende, anhängige Widerspruchs- bzw. Klageverfahren;
 – noch laufende Bemühungen um einvernehmliche Lösungen, auch um verwaltungs-

rechtliche Streitigkeiten zu vermeiden;
 – nicht erfolgte Aufstellung von Abschussplänen durch Revierinhaber in drei Revie-

ren. Der zuständigen unteren Jagdbehörde sei es aufgrund personeller Gründe 
nicht möglich gewesen, dem weiter nachzugehen.

3.  Welche Gesamtstrecke Rehwild, Böcke, Geißen, Kitze wurden im 
Jagdjahr 2022/2023 in jeder Hegegemeinschaft gemeldet (bitte auf-
geschlüsselt nur nach Nr. und Name der Hegegemeinschaften und 
die Zahlen gesamt – Bock – Geiß – Kitz je Jagdjahr in derselben Ta-
belle; sollte die gemeldete Zahl null sein, dann bitte null ausweisen; 
sollte keine Meldung vorliegen, dann bitte null ausweisen)?

Die als Tabelle zusammengefassten Informationen sind der Anlage 2 zu entnehmen.

4.  Welche Gesamtstrecke Schwarzwild wurde im Jagdjahr 2022/2023 in 
jeder Hegegemeinschaft gemeldet (bitte aufgeschlüsselt nur nach 
Nr. und Name der Hegegemeinschaften; sollte die gemeldete Zahl 
null sein, dann bitte null ausweisen; sollte keine Meldung vorliegen, 
dann bitte null ausweisen)?

Die als Tabelle zusammengefassten Informationen sind der Anlage 3 zu entnehmen.
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Anlage 1

Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Geißen, 
Schmalrehe 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Kitze 
2022/2023 
bis 
2024/2025

1 – Stadt Ingolstadt 854 267 291 296

2 – Stadt München 390 110 140 140

3 – Altötting 1 139 371 397 371

4 – Burghausen 1 652 549 556 547

5 – Feichten a.d. Alz 1 633 505 564 564

6 – Pleiskirchen 2 327 745 813 769

7 – Reischach 2 361 776 821 764

8 – Holzfelder- u. Daxentaler Forst 831 215 349 267

9 – Altöttinger-u. Alzgerner Forst 615 200 240 175

10 – Berchtesgadener Täler 2 583 756 993 834

11 – Saalach- und Stoißer Achental 2 178 658 888 632

13 – Oberes Surtal 1 608 510 546 552

14 – Unteres Surtal 2 204 704 759 741

15 – Tölz-Ost 1 181 265 394 522

16 – Tölz-West 1 200 340 454 406

17 – Kochel 1 143 348 394 401

18 – Lenggries-Ost 848 240 300 308

19 – Lenggries-West 2 479 717 966 796

20 – Egling 1 557 479 551 527

21 – Dietramszell 1 528 452 533 543

22 – Münsing 552 179 191 182

23 – Eurasburg 1 321 425 454 442

24 – Königsdorf 1 610 459 625 526

25 – Hg I Indersdorf 1 817 532 596 689

26 – Hg II Odelzhausen 741 218 265 258

27 – Hg III Dachau 1 004 311 344 349

28 – Hg IV Ampermoching 971 268 330 373

29 – Hg V Haimhausen 1 083 318 361 404

30 – Hg VI Altomünster 1 246 395 412 439

31 – Hg VII Grossberghofen 1 126 290 376 460

32 – Vorm Holz 788 263 263 262

33 – Sauberg 1 953 650 650 653

34 – Atteltal 2 007 668 664 675

35 – Glonntal 1 059 349 355 355

36 – Königseiche 1 592 499 544 549

37 – Altmannstein 909 266 291 352

38 – Pondorf 1 216 345 405 466

39 – Beilngries – Süd 744 222 256 266

40 – Kinding 992 306 325 361

41 – Kipfenberg 1 220 370 402 448
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Geißen, 
Schmalrehe 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Kitze 
2022/2023 
bis 
2024/2025

42 – Gungolding 595 171 191 233

43 – Hofstetten 1 290 398 426 466

44 – Eichstätt-Nord 1 547 461 531 555

45 – Eichstätt-Süd 1 736 566 548 622

46 – Titting 1 299 390 438 471

47 – Stammham 1 080 306 406 368

48 – Kösching 1 277 391 414 472

49 – Pförring 470 153 156 161

50 – Dollnstein 1 883 528 617 738

51 – Schernfeld 1 080 308 387 385

52 – Beilngries-Nord 684 205 238 241

53 – Erding – Ost 1 630 511 533 586

54 – Erding – Süd 1 900 569 608 723

55 – Erding – West 1 355 441 415 499

56 – Dorfen 2 112 659 681 772

57 – Taufkirchen/Vils 2 203 695 708 800

58 – Isen 2 340 691 794 855

59 – Massenhausen 1 709 540 648 521

60 – Hohenkammer 1 599 529 544 526

61 – Kirchdorf 2 449 794 816 839

62 – Attenkirchen 1 665 556 575 534

63 – Mauern 1 229 384 375 470

64 – Moosburg 1 820 598 662 560

65 – Freising 1 113 373 403 337

66 – Au/Hallertau 1 947 607 684 656

67 – Nord-West 1 911 587 634 690

68 – Nord-Ost 1 469 453 504 512

69 – Süd-Ost 1 475 430 515 530

70 – Süd-West 2 690 750 963 977

71 – Werdenfels-Süd 2 911 914 992 1 005

72 – Werdenfels-West 1 497 449 480 568

73 – Werdenfels-Nord 2 555 746 911 898

74 – Werdenfels-Ost 747 215 254 278

78 – Lechfeld 1 852 538 680 634

79 – Paartal 1 826 571 654 601

80 – Windach 1 380 402 508 470

81 – Ammersee 1 861 536 703 622

82 – Süd 1 126 352 423 351

83 – Fuchstal 2 875 854 1070 951

84 – Mangfall – West 1 298 390 434 474

85 – Mangfall – Ost 2 204 727 761 716

86 – Holzkirchen 1 536 481 491 564
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Geißen, 
Schmalrehe 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Kitze 
2022/2023 
bis 
2024/2025

87 – Miesbach 4 687 1 524 1 595 1 568

88 – Neumarkt 2 333 730 826 777

89 – Oberes Rottal 1 439 481 479 479

90 – Isental 1 474 502 531 441

91 – Inn-Isen 1 265 425 432 408

92 – Mößling 1 119 355 379 385

93 – Grünbachtal 1 466 506 505 455

94 – Südlich des Inns 2 076 689 705 682

95 – Gars 2 055 648 675 732

96 – Haag 2 038 662 680 696

97 – Hg Nord 427 142 180 105

98 – Hg Nordost 460 129 177 154

99 – Hg Ost 1 249 81 81 87

100 – Hg Ost 2 725 223 282 220

101 – Hg Süd 1 1 160 312 434 414

102 – Hg Süd 2 451 124 163 164

103 – Hg Südost 743 229 259 255

104 – Hg Oberland 1 117 343 388 386

105 – Hg Forstrevier Sauerlach 800 220 320 260

106 – Hg Isartal 925 248 328 349

107 – Hg Forstrevier München-Süd 1 860 480 705 675

108 – Hg West 699 218 275 206

109 – Bittenbrunn 1 516 477 529 510

110 – Stepperg 835 267 269 299

111 – Zell 1 560 517 508 535

112 – Sinning 997 326 330 341

113 – Ehekirchen 862 278 285 299

114 – Hohenried 651 219 217 215

115 – Oberarnbach 974 294 322 358

116 – Schrobenhausen 1 111 358 373 380

117 – Oberes Ilmtal 3 331 871 1 195 1 265

118 – Pfaffenhofen a. d. Ilm 4 944 1 480 1 752 1 712

119 – Wolnzach 3 420 919 1 225 1 276

120 – Pörnbach/Reichertshofen 1 931 546 683 702

121 – Geisenfeld 1 660 488 593 579

122 – Manching 872 287 280 305

124 – II Inntal 2 622 863 882 877

125 – III Kampenwand 2 895 954 978 963

126 – Hg IV Chiemsee-West 3 918 1 279 1 358 1 281

127 – Hg V Riedering 1 927 632 661 634

128 – Hg VI Hofstätter See NO 2 548 827 882 839

129 – Hg VII Bad Aibling Nord/Tuntenh. 1 778 595 597 586
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Geißen, 
Schmalrehe 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Kitze 
2022/2023 
bis 
2024/2025

130 – Hg VIII Bad Aibling/Maxlrain 817 273 270 274

131 – Hg IX Bad Aibling Süd/Dettendf. 576 189 200 187

132 – Hg X Bad Aibling West/Bruckmühl 632 228 245 159

133 – Hg XI Bad Aibling NW/Feldk. 1 075 330 405 340

134 – HG XII Griesstätt 869 283 298 288

135 – Hg XIII Friedl See 1 845 608 626 611

136 – Hg XIV Babensham 1 419 475 474 470

137 – Hg XV Rott 1 902 609 633 660

138 – Hg XVI Altensee 1 473 480 485 508

139 – Hg I Rosenheim 1 251 398 414 439

140 – Nord 2 038 656 727 655

141 – West 1 797 574 639 584

142 – Mitte 1 548 449 626 473

143 – Süd 1 209 344 432 433

144 – Ost 887 256 297 334

145 – Traunstein 2 548 707 1 131 710

146 – Trauntal 1 672 495 639 538

147 – Oberes Alztal 2 307 727 837 743

148 – Seeoner Seen 4 040 1 244 1 504 1 292

149 – Schnaitsee 2 121 682 721 718

150 – Unteres Alztal 2 634 827 939 868

151 – Palling 2 243 735 780 728

152 – Salzach Nord 2 061 676 709 676

153 – Salzach Süd 1 305 389 488 428

154 – Waginger See 2 167 665 840 662

155 – Oberes Achental 3 883 1 597 1 311 975

156 – Traunberge 1 223 375 518 330

157 – Unteres Achental 1 985 601 794 590

158 – Seeshaupt 1 448 450 512 486

159 – Eberfing 1 800 538 637 625

160 – Weilheim 2 088 645 774 669

161 – Peissenberg 1 686 530 597 559

162 – Rottenbuch 1 702 510 581 611

163 – Peiting 2 188 658 770 760

164 – Steingaden 2 446 780 821 845

165 – Schongau 1 100 322 390 388

167 – Passau-Stadt 816 247 301 268

168 – Donau-Gäu 303 105 104 94

169 – Isar-Gäu 730 238 234 258

170 – Isarmoos 860 211 276 373

171 – Isar-Hart 702 252 239 211

172 – Vilstal 743 237 236 270
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Geißen, 
Schmalrehe 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Kitze 
2022/2023 
bis 
2024/2025

173 – Donau-Hart 776 244 253 279

174 – Donau-Wald 1 377 386 492 499

175 – Ohetal 1 396 469 451 476

176 – Vorwald 1 956 422 775 759

177 – Lallinger-Winkel 1 323 434 412 477

178 – Graflinger-Tal 897 304 289 304

179 – Perlbachtal 1 017 344 344 329

180 – Grafenau I 768 248 269 251

181 – Grafenau II 1 094 326 379 389

182 – Grafenau III 1 003 317 329 357

183 – Grafenau IV 552 175 188 189

184 – Grafenau V 498 159 168 171

186 – Wolfstein I 1 298 380 427 491

187 – Wolfstein II 841 218 307 316

188 – Wolfstein III 1 720 479 481 760

189 – Wolfstein IV 1 917 553 587 777

190 – Wolfstein V 877 255 275 347

191 – Riedenburg 2 955 942 981 1 032

192 – Kelheim 2 545 762 915 868

193 – Teugn 2 271 695 746 830

194 – Rohr i. Ndb. 2 141 635 676 830

195 – Abensberg/Neustadt a. d. Donau 3 014 894 1 005 1 115

196 – Mainburg 4 917 1 216 1 769 1 932

197 – Vilsbiburg 1 949 264 296 389

198 – Vilsbiburg 2 1 323 419 425 479

199 – Vilsbiburg 3 1 286 371 381 534

200 – Vilsbiburg 4 1 135 319 339 477

201 – Vilsbiburg 5 1 859 574 598 687

202 – Vilsbiburg 6 985 295 325 365

203 – Vilsbiburg 7 1 774 492 548 734

204 – Vilsbiburg 8 1 217 372 390 455

205 – Landshut 10 1 335 416 453 466

206 – Landshut 11 2 431 754 790 887

207 – Landshut 13 2 045 613 613 819

208 – Landshut 14 1 673 488 524 661

209 – Landshut 17 1 959 602 638 719

210 – Rottenburg 20 683 217 217 249

211 – Rottenburg 21 1 602 481 532 589

212 – Rottenburg 22 1 367 418 454 495

213 – Rottenburg 23 1 641 494 525 622

214 – Landshut 12 1 828 530 587 711

215 – Landshut 15 1 653 529 526 598
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Geißen, 
Schmalrehe 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Kitze 
2022/2023 
bis 
2024/2025

216 – Landshut 16 1 740 535 557 648

217 – Griesbach I 806 272 305 229

218 – Griesbach II 799 248 326 225

219 – Griesbach III 2 318 652 907 759

220 – Griesbach IV 1 470 386 630 454

221 – Griesbach V 1 231 360 489 382

222 – Griesbach VI 918 243 379 296

223 – Passau I 981 272 365 344

224 – Passau II 1 266 280 515 471

225 – Passau III 1 824 419 725 680

226 – Passau IV 1 947 539 674 734

227 – Passau V 1 223 343 452 428

229 – Passau VII 687 204 232 251

230 – Passau VIII 1 010 306 357 347

231 – Vilshofen I 972 289 347 336

232 – Vilshofen II 1 032 327 369 336

233 – Vilshofen III 2 006 579 659 768

234 – Vilshofen IV 2 237 593 747 897

235 – Vilshofen V 2 203 636 831 736

236 – Wegscheid 843 213 303 327

237 – Möslberg 881 216 266 399

238 – Breitenberg 446 118 155 173

239 – Hauzenberg 1 670 438 576 656

240 – Ederlsdorf 906 287 283 336

241 – Untergriesbach 884 243 338 303

242 – Neuburger Wald 998 158 480 360

243 – Arber/Falkenstein 220 75 73 72

244 – Lindberg 419 143 137 139

245 – Kronberg 493 163 163 167

246 – Frauenau 540 178 157 205

247 – Weissenstein 905 302 289 314

248 – Kirchdorf/Kirchberg 1 112 319 357 436

249 – Bischofsmais 841 277 274 290

250 – Oberfrauenau/Oberzwieselau 126 44 41 41

251 – Viechtach 2 102 669 679 754

252 – Drachselried 1 357 404 435 518

253 – Ruhmannsfelden 1 262 387 417 458

254 – Teisnach 726 240 255 231

255 – Pfarrkirchen I 2 331 708 815 808

256 – Pfarrkirchen II 1 394 393 507 494

257 – Pfarrkirchen III 3 617 1 143 1 227 1 247

258 – Pfarrkirchen IV 821 258 279 284
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Geißen, 
Schmalrehe 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Kitze 
2022/2023 
bis 
2024/2025

259 – Pfarrkirchen V 3 205 936 1 149 1 120

260 – Pfarrkirchen VI 4 268 1 304 1 522 1 442

261 – Pfarrkirchen VII 3 776 1 101 1 247 1 428

262 – Eggenfelden VIII 3 317 983 1 143 1 191

263 – Eggenfelden IX 1 960 476 733 751

264 – Eggenfelden X 2 917 833 988 1 096

265 – Eggenfelden XI 2 158 624 740 794

266 – Eggenfelden XII 1 894 454 745 695

267 – Eggenfelden XIII 2 181 641 739 801

268 – Eggenfelden XIV 2 736 747 958 1 031

269 – Konzell 1 193 385 417 391

270 – Falkenfels 1 455 433 520 502

271 – Mitterfels 1 606 530 541 535

272 – Elisabethszell 1 220 397 421 402

273 – Perasdorf 962 284 344 334

274 – Niederwinkling 1 265 388 452 425

275 – Bogen 1 201 396 438 367

276 – Parkstetten 987 295 283 409

277 – Atting 494 164 163 167

278 – Strasskirchen 924 278 392 254

279 – Oberschneiding 891 228 339 324

280 – Feldkirchen 511 156 173 182

281 – Leiblfing 1 625 331 647 647

282 – Geiselhöring 2 263 719 784 760

283 – Laberweinting 1 481 449 542 490

284 – Mallersdorf 1 602 394 596 612

285 – Dingolfing 2 676 724 1 005 947

286 – Mamming 2 843 741 1 110 992

287 – Frontenhausen 1 592 464 574 554

288 – Moosthenning 2 202 598 918 686

289 – Mengkofen 2 261 679 856 726

290 – Eichendorf 1 842 496 666 680

291 – Simbach 2 637 750 990 897

292 – Landau-Ettling 1 547 408 677 462

294 – Wallersdorf 613 161 236 216

295 – Pilsting 1 786 499 683 604

296 – Allersburg 1 247 335 408 504

297 – Amberg-Ost 752 225 253 274

298 – Amberg-West 926 298 306 322

299 – Ensdorf 1 264 392 454 418

300 – Freudenberg 1 646 538 558 550

301 – Hahnbach 912 279 282 351
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Soll Reh-
wild gesamt 
2022/2023 
bis 
2024/2025

Soll Reh-
wild Böcke 
2022/2023 
bis 
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302 – Hirschau 1 642 556 550 536

303 – Kötzersricht 963 301 309 353

304 – Rieden-Hirschwald 1 856 541 635 680

305 – Vilseck 1 059 322 337 400

306 – Wolfsfeld 1 038 273 338 427

307 – Auerbach 1 108 364 375 369

308 – Birgland 1 410 402 480 528

309 – Königstein 1 289 397 426 466

310 – Neukirchen 981 310 308 363

311 – Sulzbach-Rosenberg 1 534 471 495 568

312 – Truppenübungsplatz Grafenwöhr 2 250 700 700 850

313 – Pemfling 1 752 472 649 631

314 – Furth i. Wald 1 640 524 526 590

315 – Cham-Mitte 1 038 305 368 365

316 – Schorndorf 2 161 549 851 761

317 – Eschlkam 834 266 308 260

318 – Hohenwarth 307 100 105 102

319 – Kötzting 849 293 297 259

320 – Lamer Winkel 604 213 198 193

321 – Miltach 790 240 285 265

322 – Neukirchen b. Hl. Blut 784 247 276 261

323 – Zandt 459 146 146 167

324 – Zenching 870 285 295 290

325 – Falkenstein 2 570 761 836 973

326 – Roding 2 047 552 784 711

327 – Stamsried 1 374 397 495 482

328 – Zell 2 097 589 783 725

329 – Rötz 1 694 516 583 595

330 – Tiefenbach 997 271 365 361

331 – Waldmünchen 2 054 637 749 668

332 – Berg 1 071 305 392 374

333 – Grafenbuch 1 025 287 367 371

334 – Lauterhofen 1 354 369 480 505

335 – Pelchenhofen 1 014 272 342 400

336 – Deining 1 230 339 447 444

337 – Mühlhausen 1 078 319 403 356

338 – Tyrolsberg 833 231 296 306

339 – Freystadt 729 206 248 275

340 – Berching 1 226 367 430 429

341 – Staufersbuch 1 542 443 541 558

342 – Dietfurt a. d. Altmühl 1 404 400 488 516

343 – Breitenbrunn 1 379 387 492 500
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344 – Velburg 1 854 511 593 750

345 – Parsberg 2 012 561 706 745

346 – Hohenfels 646 174 227 245

347 – Truppenübungsplatz Hohenfels 900 280 320 300

348 – Kirchenthumbach 1 068 347 349 372

349 – Neustadt a. Kulm 930 267 335 328

350 – Pressath 1 534 511 506 517

351 – Neustadt a. d. Waldnaab 1 458 479 467 512

352 – Parkstein 1 334 431 451 452

353 – Kohlberg 1 488 487 520 481

354 – Weiden/Luhe-Wildenau 1 230 399 428 403

355 – Floß 1 900 603 598 699

356 – Vohenstrauss 895 300 291 304

357 – Waidhaus 1 035 342 315 378

358 – Eslarn 1 006 320 316 370

359 – Tännesberg 915 289 272 354

360 – Leuchtenberg 739 246 245 248

361 – Hubertushöhe 1 550 483 549 518

362 – Wörth a. d. Donau 2 940 821 929 1 190

363 – Pfatter 1 406 465 472 469

364 – Mintraching 1 413 448 478 487

365 – Aufhausen 738 251 251 236

366 – Schierling 1 129 332 406 391

367 – Thalmassing 1 039 339 344 356

368 – Viehhausen 1 255 388 457 410

369 – Hemau 2 207 650 765 792

370 – Beratzhausen 3 410 1 041 1 292 1 077

371 – Kallmünz 1 273 417 443 413

372 – Karlstein 2 700 882 927 891

373 – Donaustauf 1 737 532 546 659

374 – Obertraubling 1 367 386 505 476

375 – Pettendorf 1 841 563 687 591

376 – Burglengenfeld 1 297 409 459 429

377 – Pottenstetten 1 878 562 745 571

378 – Neukirchen 685 219 231 235

379 – Wackersdorf 930 319 310 301

380 – Schwarzenfeld 992 335 305 352

381 – Pfreimd 1 040 355 333 352

382 – Guteneck 742 234 239 269

383 – Neunburg – West 890 293 282 315

384 – Neunburg – Süd 1 071 293 264 514

385 – Schönsee 712 234 239 239
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386 – Oberviechtach 608 188 199 221

387 – Niedermurach 565 177 178 210

388 – Nittenau – Nord 1 655 520 561 574

389 – Nabburg 888 295 263 330

390 – Wernberg 824 257 259 308

391 – Neunburg – Nord 1 032 322 324 386

392 – Pullenried 460 145 134 181

393 – Nittenau – Süd 1 601 470 602 529

394 – Erbendorf 748 224 258 266

395 – Falkenberg 971 322 345 304

396 – Friedenfels 1 008 322 341 345

397 – Hohenthan 938 296 303 339

398 – Kemnath 5 586 186 175 225

399 – Kemnath 6 482 139 173 170

400 – Kemnath 7 750 225 263 262

401 – Kemnath 8 870 252 328 290

402 – Mähring 782 252 255 275

403 – Mitterteich 1 310 429 483 398

404 – Tirschenreuth 862 280 276 306

405 – Waldsassen 1 582 534 528 520

406 – Baunach 1 618 532 534 552

407 – Breitengüßbach-Zapfendorf 760 250 252 258

408 – Steinfeld-Jura Nord 1 864 617 619 628

409 – Leinleitertal-Jura Süd 2 095 681 692 722

410 – Giechburg 1 430 480 480 470

411 – Burgebrach 2 021 658 663 700

412 – Aurach Maintal 1 167 384 386 397

413 – Steigerwald-Ost 2 579 861 862 856

414 – Steigerwald-West 1 291 430 429 432

415 – Bamberg 1 318 429 435 454

416 – Bad Berneck 757 263 248 246

417 – Gefrees 515 170 173 172

418 – Fichtelgebirge 2 236 694 844 698

419 – Speichersdorf 1 020 336 339 345

420 – Weidenberg 681 224 225 232

421 – Bayreuth-Süd 1 097 336 371 390

422 – Waldhütte 1 444 414 565 465

423 – Mistelgau 1 562 487 526 549

424 – Hollfeld 2 063 675 686 702

425 – Waischenfeld-Ahorntal 911 283 304 324

426 – Pottenstein 1 093 339 378 376

427 – Betzenstein 1 367 424 469 474
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428 – Pegnitz 1 369 420 454 495

429 – Schnabelwaid 1 237 410 408 419

430 – Creußen 713 239 236 238

431 – Neustadt 1 655 428 569 658

432 – Coburg-Ost 1 512 415 527 570

433 – Coburg-Mitte 653 198 241 214

434 – Itzgrund 1 031 286 373 372

435 – Wildbahn 1 476 374 521 581

436 – Rodach 1 217 360 393 464

437 – Lange Berge 1 237 348 430 459

438 – Seßlach 1 524 432 530 562

439 – Untere Mark 1 038 346 381 311

440 – Eggolsheim 1 005 319 332 354

441 – Ebermannstadt 980 279 284 417

442 – Gößweinstein 1 006 314 334 358

443 – Trubachtal 814 257 274 283

444 – Gräfenberg 1 331 437 450 444

445 – Am Hetzles 736 246 248 242

446 – Ehrenbürg 1 476 460 503 513

447 – Pretzfeld 763 240 255 268

448 – Naila 958 306 357 295

449 – Bad Steben 2 417 686 931 800

450 – Bruck 1 724 516 588 620

451 – Töpen 821 257 277 287

452 – Konradsreuth 1 519 432 593 494

453 – Leimitz 957 291 330 336

454 – Rehau 1 734 555 590 589

455 – Münchberg-Ost 1 251 402 421 428

456 – Münchberg-West 1 412 437 502 473

457 – Helmbrechts 1 053 312 369 372

458 – Ludwigsstadt 1 613 425 589 599

459 – Steinwiesen 3 171 833 1 228 1 110

460 – Wilhelmsthal 1 153 289 364 500

461 – Küps 1 523 426 498 599

462 – Mitwitz 1 279 350 420 509

463 – Rothenkirchen 2 186 588 729 869

464 – Kulmbach 2 217 602 890 725

465 – Roter Main 1 730 552 639 539

466 – Jura 2 436 656 906 874

467 – Trebgast 2 384 723 976 685

468 – Frankenwald 2 338 635 916 787

469 – Frankenwald – Oberland 2 055 576 799 680
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470 – Maintal – Nord 1 233 413 404 416

471 – Maintal – Süd 756 259 279 218

472 – Oberes Maintal 1 881 555 702 624

473 – Hochjura 1 808 582 629 597

474 – Banzgau 1 002 320 351 331

475 – Lautergrund 1 679 518 554 607

477 – Arzberg 1 337 381 443 513

478 – Kirchenlamitz 755 243 255 257

479 – Marktredwitz 384 124 125 135

480 – Selb 2 350 763 797 790

482 – Wunsiedel 2 311 753 775 783

483 – Stadt Erlangen 460 132 156 172

484 – Stadt Nürnberg 202 67 71 64

485 – Bruckberg 2 340 635 926 779

486 – Colmberg 1 174 331 473 370

487 – Dietenhofen 647 221 228 198

488 – Flachslanden 1 475 397 543 535

489 – Heilsbronn 2 126 657 794 675

490 – Leutershausen 779 215 290 274

491 – Lichtenau 2 864 773 1 262 829

492 – Rügland 1 372 324 555 493

493 – Windsbach 1 738 509 688 541

494 – Wolframs-Eschenbach 985 272 360 353

495 – Dinkelsbühl I 1 019 270 331 418

496 – Dinkelsbühl II 730 208 249 273

497 – Dinkelsbühl III 1 085 267 370 448

498 – Dinkelsbühl IV 943 280 322 341

499 – Bechhofen 2 472 567 1 036 869

500 – Feuchtwangen-Ost 1 433 427 485 521

501 – Feuchtwangen-West 2 359 698 803 858

502 – Herrieden 2 834 674 1 197 963

503 – Geslau 1 794 561 644 589

504 – Landwehr 1 558 437 515 606

505 – Oestheim 1 280 424 458 398

506 – Rothenburg ob der Tauber 1 217 373 442 402

507 – Schillingsfürst 2 285 757 822 706

508 – Wassertrüdingen 2 571 740 961 870

509 – Ansbach 3 523 1 070 1 242 1 211

510 – Aurachgrund 1 199 282 496 421

511 – Seebachgrund 2 280 558 988 734

512 – Weisachgrund 1 910 477 768 665

513 – Unterer Aischgrund 1 407 325 590 492
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514 – Unterland 342 116 119 107

515 – Oberland 522 147 206 169

516 – Sebalder Reichswald/Stj FA Nnbg. 2 133 709 715 709

517 – Bibertgrund 2 713 775 1 099 839

518 – Zenngrund-Nord 3 154 963 1 245 946

519 – Schwarzachtal 786 257 271 258

520 – Moritzberg 819 256 291 272

521 – Unteres Pegnitztal 1 290 396 469 425

522 – Oberland 1 563 440 581 542

523 – Mittleres Pegnitztal 1 317 388 491 438

524 – Albachtal 768 252 270 246

525 – Michelsberg 759 208 267 284

526 – Hammerbachtal 961 296 318 347

527 – Pegnitztal 905 248 331 326

528 – Lorenzer Reichswald/Stj FA Altdf. 2 392 796 796 800

529 – Aischgrund 2 169 558 895 716

530 – Frankenhöhe 2 918 775 1 188 955

531 – Neustadt/Aisch I 1 649 486 690 473

532 – Neustadt/Aisch II 1 880 540 772 568

533 – Neustadt/Aisch III 1 859 510 768 581

534 – Neustadt/Aisch IV 2 134 613 891 630

535 – Neustadt/Aisch V 1 790 471 765 554

536 – Scheinfeld I 1 969 478 787 704

537 – Scheinfeld II 1 719 472 698 549

538 – Scheinfeld III 2 372 642 966 764

539 – Uffenheim I 1 263 368 505 390

540 – Uffenheim II 502 144 181 177

541 – Uffenheim III 796 213 323 260

542 – Uffenheim IV 1 102 311 467 324

543 – Spalt 1 392 414 477 501

544 – Georgensgmünd 827 248 261 318

545 – Abenberg 1 478 418 555 505

546 – Büchenbach 1 137 385 398 354

547 – Roth 1 094 363 368 363

548 – Greding 1 276 428 433 415

549 – Heideck 1 799 567 637 595

550 – Hilpoltstein 1 236 373 424 439

551 – Thalmässing 1 514 465 524 525

552 – Schwabachtal 3 247 1 013 1 205 1 029

553 – Wendelstein 966 307 341 318

554 – Allersberg 2 731 884 973 874

555 – Gunzenhausen 816 211 320 285
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556 – Hahnenkamm-Nord 1 702 479 594 629

557 – Hahnenkamm-Süd 602 139 244 219

558 – Markt Berolzheim 1 029 277 338 414

559 – Gelbe Bürg 1 357 356 526 475

560 – Pappenheim 1 197 330 482 385

561 – Langenaltheim 889 237 350 302

562 – Treuchtlingen 1 109 324 332 453

563 – Weissenburg i. Bayern 1 324 421 433 470

564 – Alesheim 625 171 181 273

565 – Ellingen-Pleinfeld 1 271 347 496 428

566 – Syburg 2 277 578 873 826

567 – Gräfensteinberg 1 850 508 735 607

568 – Stadt Schweinfurt 194 54 67 73

569 – Aschaffenburg 2 639 211 229 199

570 – Aschaffenburg 3 422 137 146 139

571 – Heigenbrücken 2 764 905 925 934

572 – Rothenbuch 1 713 514 736 463

574 – Alzenau 1 1 131 364 366 401

575 – Alzenau 2 611 193 213 205

576 – Alzenau 3 824 276 276 272

578 – Aschaffenburg 1 1 191 375 417 399

579 – Aschaffenburg 4 534 160 191 183

580 – Aschaffenburg 5 1 188 271 518 399

581 – Zahlbach 1 149 383 383 383

582 – Bad Bocklet 683 226 223 234

583 – Münnerstadt-Ost 1 648 546 556 546

584 – Massbach 1 662 545 557 560

585 – Arnshausen 1 347 450 446 451

586 – Bad Kissingen 963 321 321 321

587 – Obererthal 601 200 200 201

588 – Sulzthal 1 420 481 481 458

589 – Fuchsstadt 1 173 390 394 389

590 – Lager Hammelburg 585 195 195 195

591 – Diebach 965 328 328 309

592 – Wartmannsroth 810 263 274 273

593 – Forstbezirk Neuwirtshaus 600 200 200 200

594 – Detter 1 209 399 405 405

595 – Schondra 662 215 215 232

596 – Motten 2 619 873 873 873

597 – Bad Neustadt/Saale 910 262 310 338

598 – Bischofsheim a. d. R. 2 164 609 697 858

599 – Hollstadt 841 238 280 323
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600 – Sandberg 383 111 118 154

601 – Staatsjagdreviere Salzforst 1 134 378 378 378

602 – Grabfeld 923 260 297 366

603 – Haßberge 669 169 211 289

604 – Lederhecke 866 187 288 391

605 – Milzgrund 686 167 210 309

606 – Saalegrund 916 241 291 384

607 – Grosser Haßberg 822 258 279 285

608 – Besengau 1 127 332 356 439

609 – Fladungen/Rhön 1 969 511 585 873

610 – Mellrichstadt 1 704 452 508 744

611 – Ostheim a. d. Rhön 998 285 303 410

612 – Ebern-Nord I 1 320 379 503 438

613 – Ebern-Süd II 799 231 275 293

614 – Ebern-West III 1 622 487 558 577

615 – Ebern-Itzgrund IV 568 175 191 202

616 – Hassfurt-Süd V 639 199 205 235

617 – Hassfurt-Ost VI 1 671 522 576 573

618 – Hassfurt-West VII 1 335 428 465 442

619 – Hassfurt-Nassach VIII 848 285 279 284

620 – Hassfurt-Steigerwald IX 701 237 223 241

621 – Hofheim-Bundorf X 1 087 319 412 356

622 – Hofheim-Königsberg XI 577 191 192 194

623 – Hofheim-Burgpreppach XII 427 138 144 145

624 – Hofheim-Hofheim XIII 1 272 415 420 437

625 – Steigerwald (FA-Eltmann) XIV 1 280 272 610 398

628 – Kitzingen I 658 173 212 273

629 – Kitzingen II 832 268 262 302

630 – Kitzingen III 850 260 289 301

631 – Kitzingen IV 560 185 165 210

632 – Kitzingen V 856 254 265 337

633 – Kitzingen VI 1 164 370 402 392

634 – Kitzingen VII 1 237 348 424 465

635 – Kitzingen VIII 827 258 282 287

636 – Kitzingen IX 1 697 438 654 605

637 – Kitzingen X 1 278 361 462 455

638 – Dorfprozelten 1 304 417 433 454

639 – Eichenbühl 1 224 393 407 424

640 – Miltenberg I 1 482 432 522 528

641 – Kleinheubach 1 500 445 532 523

642 – Kirchzell 1 418 463 481 474

643 – Obernburg 1 165 357 376 432
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644 – Klingenberg 2 271 642 735 894

645 – Kleinwallstadt 1 043 313 354 376

646 – Sinngrund-Nord 1 277 447 428 402

647 – Sinngrund-Süd 831 258 288 285

648 – Main 280 93 92 95

649 – Saaletal 1 166 327 440 399

650 – Bachgrund-Gemünden 1 734 578 578 578

651 – Arnstein 1 532 485 513 534

652 – Bachgrund-Karlstadt 1 026 342 342 342

653 – Karlstadt 514 171 172 171

654 – Thüngen 1 222 406 408 408

655 – Zellingen/Karlburg 1 674 540 568 566

656 – Lohr/Spessart 3 009 993 1 028 988

657 – Lohr/Frankenland 918 306 306 306

658 – Kreuzwertheim 1 000 283 373 344

659 – Esselbach 864 284 286 294

661 – Marktheidenfeld-Urspringen 2 682 872 918 892

663 – Zell-Stadtlauringen 1 815 523 652 640

664 – Marktsteinach 2 153 616 729 808

665 – Grettstadt-Donnersdorf 1 257 314 449 494

666 – Gerolzhofen 734 224 268 242

667 – Schwebheim-Unterspiesheim 1 058 306 414 338

668 – Werneck 1 396 421 449 526

669 – Geldersheim-Schwemmelsbach 1 269 384 387 498

670 – Hambach 1 264 375 451 438

671 – Kühruh 1 377 423 484 470

672 – Aalbachtal 1 548 504 512 532

673 – Fährbrück 1 513 469 535 509

674 – Gau 616 199 187 230

675 – Main 1 136 344 343 449

676 – Tauber 1 578 495 505 578

677 – Guttenberg 1 665 514 592 559

678 – Kürnachtal 958 316 317 325

679 – Ravensburg 1 744 513 603 628

681 – Stadt Kaufbeuren 412 124 157 131

682 – Stadt Kempten 565 189 188 188

683 – Mering 962 315 320 327

684 – Friedberg 913 301 284 328

685 – Aichach 2 523 770 804 949

686 – Kühbach 1 354 411 443 500

687 – Aindling 1 481 473 503 505

688 – Eurasburg 1 473 443 488 542
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689 – Pöttmes 2 125 680 712 733

690 – Tierhaupten 862 258 306 298

691 – Nordendorf/Meitingen 1 259 411 382 466

692 – Gablingen 1 528 494 517 517

693 – Zusamtal/Holzwinkel 4 078 1 300 1 367 1 411

694 – Biburg 786 263 262 261

695 – Reischenau 1 772 555 593 624

696 – Stauden 2 429 760 821 848

697 – Wertach 543 168 154 221

698 – Lechfeld 652 214 215 223

699 – Gessertshausen 2 862 936 929 997

700 – Dillingen-Süd 1 018 351 277 390

701 – Dillingen-Ost 2 148 622 689 837

702 – Dillingen-West 1 656 541 477 638

703 – Bachtal 1 316 404 398 514

704 – Kesseltal 766 246 199 321

705 – Zusamtal 2 213 685 630 898

706 – Günzburg 1 307 385 375 547

707 – Burgau 1 419 407 418 594

708 – Ichenhausen 1 022 342 308 372

709 – Jettingen 1 731 513 558 660

710 – Günztal 1 059 344 324 391

711 – Krumbach-Nord 1 140 320 331 489

712 – Mindel-zusam 1 894 546 615 733

713 – Krumbach-Süd 1 001 316 290 395

714 – I Neu-Ulm-Südwest 1 604 523 539 542

715 – II Neu-Ulm-Südost 2 304 738 774 792

716 – III Neu-Ulm-Mitte 1 509 513 476 520

717 – IV Neu-Ulm-Mitte-Nord 1 021 339 311 371

719 – I Bodensee 993 273 369 351

720 – II Leiblachtal 1 573 476 573 524

721 – III Rothachtal 1 325 345 514 466

722 – IV Argental 2 045 598 752 695

723 – Ammergebirge 1 365 452 472 441

724 – Pfronten 2 394 747 824 823

725 – Roßhaupten 2 786 920 936 930

726 – Wertachtal-Süd 2 589 805 995 789

727 – Geltnachtal 2 540 825 875 840

728 – Kaltental-Süd 889 278 312 299

729 – Kirnachtal 1 677 541 589 547

732 – Günztal 2 272 731 851 690

733 – Buchloe 1 042 306 337 399
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734 – Kirchweihtal 992 316 334 342

735 – Baisweil 1 973 579 740 654

736 – Kaltental-Nord 1 043 348 355 340

737 – Otterwald 1 044 339 350 355

738 – Illertal 2 716 885 951 880

739 – Westliche Günz 4 200 1 391 1 458 1 351

740 – Östliche Günz 1 297 409 423 465

741 – Babenhausen 2 108 681 724 703

742 – Hesselwang 1 400 445 487 468

743 – Obere Eggen 1 548 492 546 510

744 – Salzstraße 1 270 389 447 434

745 – Wertachtal-Nord 2 245 722 778 745

747 – Fuchsberg 979 292 332 355

748 – Kammeltal 1 593 518 535 540

749 – Donauwörth 3 686 929 999 1 758

750 – Marxheim 1 250 323 323 604

751 – Mertingen 1 125 277 292 556

752 – Rain 1 237 332 322 583

753 – Monheim 2 922 743 725 1 454

754 – Wemding 2 283 603 565 1 115

755 – Ries-Nord 2 301 581 629 1 091

756 – Ries-Ost 932 234 247 451

757 – Ries-Süd 3 023 740 770 1 513

758 – Ries-Mitte 656 174 175 307

759 – Sonthofen 6 974 2 328 2 335 2 311

760 – Dietmannsried-Haldenwang 1 283 423 451 409

761 – Altusried 1 952 629 646 677

762 – Buchenberg 4 134 1 374 1 377 1 383

763 – Sulzberg 2 764 904 932 928

766 – Penzberg 1 695 533 573 589

767 – Wessobrunn 854 244 310 300

768 – Bernbeuren 1 703 502 525 676

769 – Bergstätt 2 127 720 726 681
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Anlage 2

Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

1 – Stadt Ingolstadt 295 97 107 91

2 – Stadt München 123 30 53 40

3 – Altötting 404 141 147 116

4 – Burghausen 581 184 217 180

5 – Feichten a. d. Alz 597 193 241 163

6 – Pleiskirchen 836 269 300 267

7 – Reischach 822 287 289 246

8 – Holzfelder- u. Daxentaler Forst 297 56 133 108

9 – Altöttinger- u. Alzgerner Forst 268 71 105 92

10 – Berchtesgadener Täler 717 223 313 181

11 – Saalach- und Stoißer Achental 836 261 368 207

13 – Oberes Surtal 549 187 193 169

14 – Unteres Surtal 689 209 291 189

15 – Tölz-Ost 383 83 155 145

16 – Tölz-West 365 108 133 124

17 – Kochel 410 103 154 153

18 – Lenggries-Ost 297 70 115 112

19 – Lenggries-West 879 237 375 267

20 – Egling 540 156 222 162

21 – Dietramszell 534 155 200 179

22 – Münsing 207 53 84 70

23 – Eurasburg 467 115 202 150

24 – Königsdorf 553 154 223 176

25 – Hg I Indersdorf 671 217 240 214

26 – Hg II Odelzhausen 307 85 118 104

27 – Hg III Dachau 366 118 146 102

28 – Hg IV Ampermoching 351 99 135 117

29 – Hg V Haimhausen 379 106 142 131

30 – Hg VI Altomünster 441 136 164 141

31 – Hg VII Grossberghofen 446 104 179 163

32 – Vorm Holz 298 112 113 73

33 – Sauberg 681 193 282 206

34 – Atteltal 715 260 258 197

35 – Glonntal 357 138 120 99

36 – Königseiche 562 189 203 170

37 – Altmannstein 324 100 115 109

38 – Pondorf 424 119 165 140

39 – Beilngries – Süd 223 67 67 89

40 – Kinding 350 121 123 106

41 – Kipfenberg 425 125 161 139

42 – Gungolding 210 55 81 74
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

43 – Hofstetten 499 126 195 178

44 – Eichstätt-Nord 481 149 185 147

45 – Eichstätt-Süd 583 189 203 191

46 – Titting 417 152 150 115

47 – Stammham 362 109 149 104

48 – Kösching 451 137 162 152

49 – Pförring 165 49 60 56

50 – Dollnstein 572 176 197 199

51 – Schernfeld 361 114 136 111

52 – Beilngries-Nord 243 65 97 81

53 – Erding – Ost 569 175 202 192

54 – Erding – Süd 636 188 225 223

55 – Erding – West 462 146 156 160

56 – Dorfen 728 227 260 241

57 – Taufkirchen/Vils 761 244 277 240

58 – Isen 850 257 321 272

59 – Massenhausen 545 174 209 162

60 – Hohenkammer 576 184 214 178

61 – Kirchdorf 919 292 337 290

62 – Attenkirchen 622 211 253 158

63 – Mauern 462 148 161 153

64 – Moosburg 664 229 253 182

65 – Freising 400 129 155 116

66 – Au/Hallertau 645 214 249 182

67 – Nord-West 618 182 227 209

68 – Nord-Ost 562 167 225 170

69 – Süd-Ost 452 146 172 134

70 – Süd-West 825 220 320 285

71 – Werdenfels-Süd 896 246 365 285

72 – Werdenfels-West 438 109 180 149

73 – Werdenfels-Nord 731 206 300 225

74 – Werdenfels-Ost 231 54 94 83

78 – Lechfeld 609 155 258 196

79 – Paartal 535 155 219 161

80 – Windach 444 119 179 146

81 – Ammersee 527 156 224 147

82 – Süd 353 97 157 99

83 – Fuchstal 844 215 335 294

84 – Mangfall – West 433 112 163 158

85 – Mangfall – Ost 731 223 271 237

86 – Holzkirchen 520 139 206 175

87 – Miesbach 1 716 498 735 483
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

88 – Neumarkt 838 270 303 265

89 – Oberes Rottal 535 207 181 147

90 – Isental 508 189 189 130

91 – Inn-Isen 438 151 160 127

92 – Mößling 372 130 123 119

93 – Grünbachtal 512 169 209 134

94 – Südlich des Inns 708 234 255 219

95 – Gars 703 226 232 245

96 – Haag 752 238 266 248

97 – Hg Nord 147 59 53 35

98 – Hg Nordost 203 63 74 66

99 – Hg Ost 1 89 25 42 22

100 – Hg Ost 2 271 80 115 76

101 – Hg Süd 1 409 89 169 151

102 – Hg Süd 2 130 34 62 34

103 – Hg Südost 256 81 91 84

104 – Hg Oberland 350 106 129 115

105 – Hg Forstrevier Sauerlach 242 49 101 92

106 – Hg Isartal 311 75 126 110

107 – Hg Forstrevier München-Süd 574 127 231 216

108 – Hg West 183 51 62 70

109 – Bittenbrunn 513 155 186 172

110 – Stepperg 294 98 109 87

111 – Zell 508 150 213 145

112 – Sinning 339 108 121 110

113 – Ehekirchen 260 88 97 75

114 – Hohenried 233 71 88 74

115 – Oberarnbach 344 92 122 130

116 – Schrobenhausen 331 120 117 94

117 – Oberes Ilmtal 1 097 316 389 392

118 – Pfaffenhofen a. d. Ilm 1 593 483 594 516

119 – Wolnzach 1 065 304 386 375

120 – Pörnbach/Reichertshofen 767 227 273 267

121 – Geisenfeld 596 167 204 225

122 – Manching 358 119 124 115

124 – II Inntal 833 257 350 226

125 – III Kampenwand 957 299 400 258

126 – Hg IV Chiemsee-West 1 279 382 536 361

127 – Hg V Riedering 701 227 262 212

128 – Hg VI Hofstätter See NO 864 261 331 272

129 – Hg VII Bad Aibling Nord/Tuntenh. 587 221 218 148

130 – Hg VIII Bad Aibling/Maxlrain 257 114 98 45
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

131 – Hg IX Bad Aibling Süd/Dettendf. 203 63 77 63

132 – Hg X Bad Aibling West/Bruck-
mühl

221 73 96 52

133 – Hg XI Bad Aibling NW/Feldk. 369 139 133 97

134 – HG XII Griesstätt 324 101 117 106

135 – Hg XIII Friedl See 671 218 234 219

136 – Hg XIV Babensham 499 172 193 134

137 – Hg XV Rott 646 210 243 193

138 – Hg XVI Altensee 521 183 198 140

139 – Hg I Rosenheim 429 152 145 132

140 – Nord 669 224 266 179

141 – West 628 212 227 189

142 – Mitte 526 175 212 139

143 – Süd 427 109 169 149

144 – Ost 252 71 105 76

145 – Traunstein 887 210 418 259

146 – Trauntal 665 188 251 226

147 – Oberes Alztal 760 199 301 260

148 – Seeoner Seen 1 262 388 518 356

149 – Schnaitsee 717 209 280 228

150 – Unteres Alztal 1 000 287 400 313

151 – Palling 786 216 288 282

152 – Salzach Nord 702 176 329 197

153 – Salzach Süd 445 135 188 122

154 – Waginger See 727 236 318 173

155 – Oberes Achental 1 517 548 532 437

156 – Traunberge 404 103 174 127

157 – Unteres Achental 640 190 265 185

158 – Seeshaupt 443 117 161 165

159 – Eberfing 607 176 238 193

160 – Weilheim 688 213 258 217

161 – Peissenberg 554 163 223 168

162 – Rottenbuch 589 178 205 206

163 – Peiting 733 223 285 225

164 – Steingaden 691 279 202 210

165 – Schongau 343 91 127 125

167 – Passau-Stadt 297 82 128 87

168 – Donau-Gäu 124 43 44 37

169 – Isar-Gäu 260 92 88 80

170 – Isarmoos 298 77 104 117

171 – Isar-Hart 277 98 91 88

172 – Vilstal 280 75 103 102

173 – Donau-Hart 295 81 119 95
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

174 – Donau-Wald 470 132 173 165

175 – Ohetal 474 164 166 144

176 – Vorwald 660 165 296 199

177 – Lallinger-Winkel 422 136 156 130

178 – Graflinger-Tal 321 114 113 94

179 – Perlbachtal 343 122 133 88

180 – Grafenau I 272 83 100 89

181 – Grafenau II 378 108 133 137

182 – Grafenau III 351 101 129 121

183 – Grafenau IV 184 56 67 61

184 – Grafenau V 180 55 69 56

185 – NATIONALPARK BAYER. WALD 8 2 2 4

186 – Wolfstein I 381 101 141 139

187 – Wolfstein II 300 71 104 125

188 – Wolfstein III 576 166 174 236

189 – Wolfstein IV 686 240 186 260

190 – Wolfstein V 321 86 114 121

191 – Riedenburg 1 055 294 406 355

192 – Kelheim 886 233 361 292

193 – Teugn 852 248 331 273

194 – Rohr i. Ndb. 768 229 275 264

195 – Abensberg/Neustadt a. d. Donau 1 013 297 348 368

196 – Mainburg 1 630 450 579 601

197 – Vilsbiburg 1 287 89 99 99

198 – Vilsbiburg 2 451 154 149 148

199 – Vilsbiburg 3 473 119 191 163

200 – Vilsbiburg 4 506 157 178 171

201 – Vilsbiburg 5 538 206 186 146

202 – Vilsbiburg 6 386 146 119 121

203 – Vilsbiburg 7 584 169 194 221

204 – Vilsbiburg 8 414 138 129 147

205 – Landshut 10 388 127 142 119

206 – Landshut 11 840 278 279 283

207 – Landshut 13 767 228 269 270

208 – Landshut 14 737 219 259 259

209 – Landshut 17 751 232 282 237

210 – Rottenburg 20 237 75 83 79

211 – Rottenburg 21 580 181 215 184

212 – Rottenburg 22 448 137 178 133

213 – Rottenburg 23 533 159 177 197

214 – Landshut 12 615 188 236 191

215 – Landshut 15 584 201 192 191
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

216 – Landshut 16 516 174 169 173

217 – Griesbach I 277 90 110 77

218 – Griesbach II 265 75 131 59

219 – Griesbach III 800 233 334 233

220 – Griesbach IV 514 129 228 157

221 – Griesbach V 455 126 206 123

222 – Griesbach VI 337 87 142 108

223 – Passau I 418 112 177 129

224 – Passau II 448 119 189 140

225 – Passau III 587 139 250 198

226 – Passau IV 662 164 253 245

227 – Passau V 414 129 156 129

229 – Passau VII 269 84 95 90

230 – Passau VIII 375 118 144 113

231 – Vilshofen I 356 92 135 129

232 – Vilshofen II 359 104 139 116

233 – Vilshofen III 713 199 243 271

234 – Vilshofen IV 777 214 275 288

235 – Vilshofen V 770 214 304 252

236 – Wegscheid 292 80 106 106

237 – Möslberg 350 88 104 158

238 – Breitenberg 165 43 63 59

239 – Hauzenberg 562 170 196 196

240 – Ederlsdorf 291 93 91 107

241 – Untergriesbach 267 82 107 78

242 – Neuburger Wald 290 40 149 101

243 – Arber/Falkenstein 53 14 19 20

244 – Lindberg 115 39 37 39

245 – Kronberg 140 52 49 39

246 – Frauenau 140 43 47 50

247 – Weissenstein 296 93 96 107

248 – Kirchdorf/Kirchberg 378 108 147 123

249 – Bischofsmais 314 110 99 105

250 – Oberfrauenau/Oberzwieselau 27 15 7 5

251 – Viechtach 671 224 274 173

252 – Drachselried 381 118 149 114

253 – Ruhmannsfelden 341 110 113 118

254 – Teisnach 238 79 92 67

255 – Pfarrkirchen I 861 255 329 277

256 – Pfarrkirchen II 465 131 178 156

257 – Pfarrkirchen III 1 325 389 502 434

258 – Pfarrkirchen IV 298 87 132 79

Bayerischer Landtag    19. Wahlperiode  Seite 28 / 59 Drucksache 19 / 2158



Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

259 – Pfarrkirchen V 1 248 352 520 376

260 – Pfarrkirchen VI 1 516 459 610 447

261 – Pfarrkirchen VII 1 325 429 486 410

262 – Eggenfelden VIII 1 152 326 441 385

263 – Eggenfelden IX 684 177 249 258

264 – Eggenfelden X 987 267 362 358

265 – Eggenfelden XI 767 235 259 273

266 – Eggenfelden XII 642 149 253 240

267 – Eggenfelden XIII 699 219 265 215

268 – Eggenfelden XIV 915 267 325 323

269 – Konzell 432 141 169 122

270 – Falkenfels 494 145 178 171

271 – Mitterfels 587 187 225 175

272 – Elisabethszell 453 152 166 135

273 – Perasdorf 307 88 124 95

274 – Niederwinkling 468 156 184 128

275 – Bogen 406 128 164 114

276 – Parkstetten 365 98 121 146

277 – Atting 225 68 103 54

278 – Strasskirchen 315 98 131 86

279 – Oberschneiding 313 76 133 104

280 – Feldkirchen 174 54 63 57

281 – Leiblfing 564 124 232 208

282 – Geiselhöring 689 227 241 221

283 – Laberweinting 487 151 180 156

284 – Mallersdorf 535 137 203 195

285 – Dingolfing 820 242 317 261

286 – Mamming 922 225 371 326

287 – Frontenhausen 544 156 206 182

288 – Moosthenning 724 204 323 197

289 – Mengkofen 756 225 288 243

290 – Eichendorf 655 171 245 239

291 – Simbach 927 266 351 310

292 – Landau-Ettling 478 136 201 141

294 – Wallersdorf 180 52 60 68

295 – Pilsting 629 185 262 182

296 – Allersburg 394 105 128 161

297 – Amberg-Ost 252 78 84 90

298 – Amberg-West 332 106 122 104

299 – Ensdorf 449 137 171 141

300 – Freudenberg 611 194 230 187

301 – Hahnbach 297 87 97 113
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Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

302 – Hirschau 547 161 204 182

303 – Kötzersricht 320 94 108 118

304 – Rieden-Hirschwald 674 164 281 229

305 – Vilseck 353 104 116 133

306 – Wolfsfeld 358 85 137 136

307 – Auerbach 387 112 147 128

308 – Birgland 539 155 183 201

309 – Königstein 467 139 164 164

310 – Neukirchen 358 104 118 136

311 – Sulzbach-Rosenberg 582 145 220 217

312 – Truppenübungsplatz Grafenwöhr 596 184 196 216

313 – Pemfling 599 173 236 190

314 – Furth i. Wald 488 184 169 135

315 – Cham-Mitte 358 108 138 112

316 – Schorndorf 722 188 309 225

317 – Eschlkam 242 98 75 69

318 – Hohenwarth 90 36 33 21

319 – Kötzting 270 91 111 68

320 – Lamer Winkel 168 62 61 45

321 – Miltach 268 89 99 80

322 – Neukirchen b. Hl. Blut 250 82 93 75

323 – Zandt 160 53 53 54

324 – Zenching 263 86 101 76

325 – Falkenstein 854 262 301 291

326 – Roding 709 198 295 216

327 – Stamsried 489 145 184 160

328 – Zell 693 203 258 232

329 – Rötz 559 176 208 175

330 – Tiefenbach 351 88 149 114

331 – Waldmünchen 686 179 283 224

332 – Berg 336 96 130 110

333 – Grafenbuch 334 92 122 120

334 – Lauterhofen 441 129 157 155

335 – Pelchenhofen 359 105 135 119

336 – Deining 368 113 123 132

337 – Mühlhausen 315 88 121 106

338 – Tyrolsberg 251 76 97 78

339 – Freystadt 253 73 91 89

340 – Berching 409 129 145 135

341 – Staufersbuch 527 152 190 185

342 – Dietfurt a. d. Altmühl 461 132 165 164

343 – Breitenbrunn 463 136 177 150

Bayerischer Landtag    19. Wahlperiode  Seite 30 / 59 Drucksache 19 / 2158



Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023
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Geißen, 
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2022 2023
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wild Kitze 
2022 2023

344 – Velburg 651 184 231 236

345 – Parsberg 734 223 264 247

346 – Hohenfels 222 55 81 86

347 – Truppenübungsplatz Hohenfels 231 79 83 69

348 – Kirchenthumbach 368 117 124 127

349 – Neustadt a. Kulm 341 89 122 130

350 – Pressath 499 148 209 142

351 – Neustadt a. d. Waldnaab 492 169 153 170

352 – Parkstein 424 139 160 125

353 – Kohlberg 459 137 176 146

354 – Weiden/Luhe-Wildenau 394 136 143 115

355 – Floß 558 185 207 166

356 – Vohenstrauss 325 103 115 107

357 – Waidhaus 387 138 126 123

358 – Eslarn 353 97 134 122

359 – Tännesberg 302 92 100 110

360 – Leuchtenberg 257 90 98 69

361 – Hubertushöhe 440 137 167 136

362 – Wörth a. d. Donau 978 311 348 319

363 – Pfatter 449 155 159 135

364 – Mintraching 484 149 179 156

365 – Aufhausen 380 96 207 77

366 – Schierling 344 118 134 92

367 – Thalmassing 338 116 122 100

368 – Viehhausen 407 133 167 107

369 – Hemau 729 250 241 238

370 – Beratzhausen 1 111 311 467 333

371 – Kallmünz 384 128 148 108

372 – Karlstein 855 301 318 236

373 – Donaustauf 571 215 213 143

374 – Obertraubling 482 155 187 140

375 – Pettendorf 661 203 270 188

376 – Burglengenfeld 434 129 153 152

377 – Pottenstetten 688 170 314 204

378 – Neukirchen 238 69 91 78

379 – Wackersdorf 340 103 132 105

380 – Schwarzenfeld 362 120 139 103

381 – Pfreimd 367 137 122 108

382 – Guteneck 263 73 103 87

383 – Neunburg – West 314 106 117 91

384 – Neunburg – Süd 360 97 110 153

385 – Schönsee 240 78 84 78
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2022 2023
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Rehwild 
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2022 2023
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wild Kitze 
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386 – Oberviechtach 207 65 75 67

387 – Niedermurach 194 63 64 67

388 – Nittenau – Nord 616 160 257 199

389 – Nabburg 338 119 107 112

390 – Wernberg 286 85 98 103

391 – Neunburg – Nord 390 115 124 151

392 – Pullenried 163 53 53 57

393 – Nittenau – Süd 652 173 283 196

394 – Erbendorf 248 70 96 82

395 – Falkenberg 368 116 132 120

396 – Friedenfels 363 98 146 119

397 – Hohenthan 310 96 105 109

398 – Kemnath 5 201 58 76 67

399 – Kemnath 6 163 49 59 55

400 – Kemnath 7 256 61 114 81

401 – Kemnath 8 274 66 117 91

402 – Mähring 269 84 89 96

403 – Mitterteich 445 139 174 132

404 – Tirschenreuth 295 94 97 104

405 – Waldsassen 489 176 172 141

406 – Baunach 541 148 219 174

407 – Breitengüßbach-Zapfendorf 244 79 81 84

408 – Steinfeld-Jura Nord 668 223 238 207

409 – Leinleitertal-Jura Süd 746 231 280 235

410 – Giechburg 563 143 249 171

411 – Burgebrach 718 216 269 233

412 – Aurach Maintal 405 110 141 154

413 – Steigerwald-Ost 855 260 337 258

414 – Steigerwald-West 449 95 199 155

415 – Bamberg 404 115 169 120

416 – Bad Berneck 289 99 114 76

417 – Gefrees 216 80 74 62

418 – Fichtelgebirge 653 191 249 213

419 – Speichersdorf 394 130 146 118

420 – Weidenberg 244 80 87 77

421 – Bayreuth-Süd 413 122 178 113

422 – Waldhütte 455 140 175 140

423 – Mistelgau 582 168 212 202

424 – Hollfeld 673 219 233 221

425 – Waischenfeld-Ahorntal 313 101 112 100

426 – Pottenstein 414 126 151 137

427 – Betzenstein 453 130 168 155
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428 – Pegnitz 458 140 166 152

429 – Schnabelwaid 411 128 166 117

430 – Creußen 290 90 110 90

431 – Neustadt 508 126 216 166

432 – Coburg-Ost 468 123 191 154

433 – Coburg-Mitte 223 70 87 66

434 – Itzgrund 358 112 141 105

435 – Wildbahn 420 113 176 131

436 – Rodach 378 114 128 136

437 – Lange Berge 367 108 139 120

438 – Seßlach 492 148 197 147

439 – Untere Mark 325 93 130 102

440 – Eggolsheim 316 99 115 102

441 – Ebermannstadt 309 92 99 118

442 – Gößweinstein 352 102 137 113

443 – Trubachtal 305 95 109 101

444 – Gräfenberg 467 159 174 134

445 – Am Hetzles 251 78 102 71

446 – Ehrenbürg 470 145 197 128

447 – Pretzfeld 253 79 92 82

448 – Naila 298 92 130 76

449 – Bad Steben 729 204 302 223

450 – Bruck 540 170 210 160

451 – Töpen 280 93 106 81

452 – Konradsreuth 469 137 207 125

453 – Leimitz 323 106 118 99

454 – Rehau 536 155 233 148

455 – Münchberg-Ost 348 123 131 94

456 – Münchberg-West 486 144 198 144

457 – Helmbrechts 331 108 135 88

458 – Ludwigsstadt 473 138 182 153

459 – Steinwiesen 845 235 345 265

460 – Wilhelmsthal 349 95 126 128

461 – Küps 494 144 197 153

462 – Mitwitz 457 125 176 156

463 – Rothenkirchen 666 196 242 228

464 – Kulmbach 733 198 331 204

465 – Roter Main 600 200 260 140

466 – Jura 818 225 324 269

467 – Trebgast 763 241 342 180

468 – Frankenwald 794 220 348 226

469 – Frankenwald – Oberland 658 184 267 207

Bayerischer Landtag    19. Wahlperiode  Seite 33 / 59 Drucksache 19 / 2158



Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

470 – Maintal – Nord 393 129 146 118

471 – Maintal – Süd 273 90 109 74

472 – Oberes Maintal 671 192 278 201

473 – Hochjura 631 214 221 196

474 – Banzgau 337 120 136 81

475 – Lautergrund 564 178 212 174

477 – Arzberg 449 140 165 144

478 – Kirchenlamitz 242 91 94 57

479 – Marktredwitz 141 47 51 43

480 – Selb 719 209 306 204

482 – Wunsiedel 762 221 311 230

483 – Stadt Erlangen 161 43 58 60

484 – Stadt Nürnberg 72 22 30 20

485 – Bruckberg 911 237 406 268

486 – Colmberg 511 135 238 138

487 – Dietenhofen 217 88 78 51

488 – Flachslanden 470 139 198 133

489 – Heilsbronn 722 217 285 220

490 – Leutershausen 248 75 95 78

491 – Lichtenau 1 022 273 489 260

492 – Rügland 451 112 206 133

493 – Windsbach 608 191 276 141

494 – Wolframs-Eschenbach 330 94 144 92

495 – Dinkelsbühl I 341 103 129 109

496 – Dinkelsbühl II 273 77 104 92

497 – Dinkelsbühl III 410 93 155 162

498 – Dinkelsbühl IV 323 97 135 91

499 – Bechhofen 797 192 365 240

500 – Feuchtwangen-Ost 515 167 178 170

501 – Feuchtwangen-West 776 242 270 264

502 – Herrieden 926 221 391 314

503 – Geslau 688 202 283 203

504 – Landwehr 507 148 183 176

505 – Oestheim 432 156 162 114

506 – Rothenburg ob der Tauber 427 152 165 110

507 – Schillingsfürst 765 245 301 219

508 – Wassertrüdingen 1 011 294 379 338

509 – Ansbach 1 094 352 441 301

510 – Aurachgrund 375 86 173 116

511 – Seebachgrund 812 224 360 228

512 – Weisachgrund 659 167 260 232

513 – Unterer Aischgrund 435 106 198 131
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514 – Unterland 131 49 56 26

515 – Oberland 144 42 68 34

516 – Sebalder Reichswald/Stj FA 
Nnbg.

753 183 341 229

517 – Bibertgrund 926 287 383 256

518 – Zenngrund-Nord 1 037 360 432 245

519 – Schwarzachtal 275 99 95 81

520 – Moritzberg 317 109 126 82

521 – Unteres Pegnitztal 433 141 175 117

522 – Oberland 484 135 192 157

523 – Mittleres Pegnitztal 452 128 188 136

524 – Albachtal 278 92 118 68

525 – Michelsberg 261 86 97 78

526 – Hammerbachtal 330 93 126 111

527 – Pegnitztal 249 70 105 74

528 – Lorenzer Reichswald/Stj FA Altdf. 763 230 337 196

529 – Aischgrund 568 151 239 178

530 – Frankenhöhe 975 254 401 320

531 – Neustadt/Aisch I 482 141 213 128

532 – Neustadt/Aisch II 595 164 262 169

533 – Neustadt/Aisch III 566 169 220 177

534 – Neustadt/Aisch IV 591 198 248 145

535 – Neustadt/Aisch V 508 146 222 140

536 – Scheinfeld I 525 148 192 185

537 – Scheinfeld II 561 144 242 175

538 – Scheinfeld III 649 212 255 182

539 – Uffenheim I 361 117 135 109

540 – Uffenheim II 187 59 69 59

541 – Uffenheim III 271 73 110 88

542 – Uffenheim IV 319 91 134 94

543 – Spalt 425 133 162 130

544 – Georgensgmünd 256 86 96 74

545 – Abenberg 467 145 197 125

546 – Büchenbach 338 112 143 83

547 – Roth 372 122 141 109

548 – Greding 438 134 163 141

549 – Heideck 482 133 206 143

550 – Hilpoltstein 384 132 144 108

551 – Thalmässing 475 137 178 160

552 – Schwabachtal 1 100 382 443 275

553 – Wendelstein 346 114 134 98

554 – Allersberg 944 303 345 296

555 – Gunzenhausen 291 102 120 69
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556 – Hahnenkamm-Nord 616 175 245 196

557 – Hahnenkamm-Süd 217 52 91 74

558 – Markt Berolzheim 354 97 128 129

559 – Gelbe Bürg 484 144 204 136

560 – Pappenheim 411 112 176 123

561 – Langenaltheim 344 104 141 99

562 – Treuchtlingen 418 137 140 141

563 – Weissenburg i. Bayern 521 142 208 171

564 – Alesheim 222 66 77 79

565 – Ellingen-Pleinfeld 428 119 182 127

566 – Syburg 806 213 323 270

567 – Gräfensteinberg 632 179 256 197

568 – Stadt Schweinfurt 60 24 18 18

569 – Aschaffenburg 2 222 79 88 55

570 – Aschaffenburg 3 133 45 54 34

571 – Heigenbrücken 832 292 326 214

572 – Rothenbuch 499 141 231 127

574 – Alzenau 1 323 116 125 82

575 – Alzenau 2 198 71 74 53

576 – Alzenau 3 305 105 124 76

578 – Aschaffenburg 1 459 154 180 125

579 – Aschaffenburg 4 274 84 116 74

580 – Aschaffenburg 5 402 103 184 115

581 – Zahlbach 412 137 148 127

582 – Bad Bocklet 214 79 69 66

583 – Münnerstadt-Ost 575 175 218 182

584 – Massbach 581 186 241 154

585 – Arnshausen 380 136 138 106

586 – Bad Kissingen 292 99 102 91

587 – Obererthal 210 60 79 71

588 – Sulzthal 410 140 163 107

589 – Fuchsstadt 430 140 154 136

590 – Lager Hammelburg 125 55 39 31

591 – Diebach 338 98 124 116

592 – Wartmannsroth 221 60 84 77

593 – Forstbezirk Neuwirtshaus 149 42 71 36

594 – Detter 373 118 154 101

595 – Schondra 218 81 78 59

596 – Motten 851 302 307 242

597 – Bad Neustadt/Saale 301 85 118 98

598 – Bischofsheim a. d. R. 741 211 256 274

599 – Hollstadt 267 81 100 86
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600 – Sandberg 146 38 50 58

601 – Staatsjagdreviere Salzforst 397 109 151 137

602 – Grabfeld 319 99 113 107

603 – Haßberge 199 52 62 85

604 – Lederhecke 290 66 99 125

605 – Milzgrund 215 57 59 99

606 – Saalegrund 301 85 84 132

607 – Grosser Haßberg 295 97 112 86

608 – Besengau 398 109 140 149

609 – Fladungen/Rhön 615 165 188 262

610 – Mellrichstadt 514 140 193 181

611 – Ostheim a. d. Rhön 325 86 129 110

612 – Ebern-Nord I 475 123 195 157

613 – Ebern-Süd II 258 75 101 82

614 – Ebern-West III 599 163 233 203

615 – Ebern-Itzgrund IV 190 60 66 64

616 – Hassfurt-Süd V 222 63 73 86

617 – Hassfurt-Ost VI 590 161 249 180

618 – Hassfurt-West VII 416 147 139 130

619 – Hassfurt-Nassach VIII 288 98 106 84

620 – Hassfurt-Steigerwald IX 252 90 81 81

621 – Hofheim-Bundorf X 309 88 141 80

622 – Hofheim-Königsberg XI 187 68 68 51

623 – Hofheim-Burgpreppach XII 145 46 54 45

624 – Hofheim-Hofheim XIII 388 133 150 105

625 – Steigerwald (FA-Eltmann) XIV 274 35 154 85

628 – Kitzingen I 232 70 86 76

629 – Kitzingen II 280 96 105 79

630 – Kitzingen III 283 106 114 63

631 – Kitzingen IV 173 59 54 60

632 – Kitzingen V 337 103 133 101

633 – Kitzingen VI 368 119 162 87

634 – Kitzingen VII 659 153 301 205

635 – Kitzingen VIII 287 80 120 87

636 – Kitzingen IX 749 172 310 267

637 – Kitzingen X 405 119 148 138

638 – Dorfprozelten 472 140 199 133

639 – Eichenbühl 327 120 117 90

640 – Miltenberg I 488 139 196 153

641 – Kleinheubach 479 150 175 154

642 – Kirchzell 453 166 154 133

643 – Obernburg 359 103 143 113
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644 – Klingenberg 776 224 290 262

645 – Kleinwallstadt 400 122 145 133

646 – Sinngrund-Nord 351 108 130 113

647 – Sinngrund-Süd 299 90 102 107

648 – Main 96 32 36 28

649 – Saaletal 355 92 145 118

650 – Bachgrund-Gemünden 573 180 209 184

651 – Arnstein 537 175 190 172

652 – Bachgrund-Karlstadt 339 100 134 105

653 – Karlstadt 176 57 70 49

654 – Thüngen 415 137 156 122

655 – Zellingen/Karlburg 503 171 188 144

656 – Lohr/Spessart 889 282 346 261

657 – Lohr/Frankenland 337 123 115 99

658 – Kreuzwertheim 348 107 135 106

659 – Esselbach 263 80 92 91

661 – Marktheidenfeld-Urspringen 921 298 360 263

663 – Zell-Stadtlauringen 592 175 251 166

664 – Marktsteinach 679 204 251 224

665 – Grettstadt-Donnersdorf 411 110 148 153

666 – Gerolzhofen 250 77 106 67

667 – Schwebheim-Unterspiesheim 354 104 148 102

668 – Werneck 472 152 177 143

669 – Geldersheim-Schwemmelsbach 432 133 162 137

670 – Hambach 411 135 159 117

671 – Kühruh 451 150 171 130

672 – Aalbachtal 503 166 178 159

673 – Fährbrück 464 133 191 140

674 – Gau 240 78 89 73

675 – Main 348 106 123 119

676 – Tauber 487 162 160 165

677 – Guttenberg 563 166 199 198

678 – Kürnachtal 315 110 110 95

679 – Ravensburg 610 172 217 221

681 – Stadt Kaufbeuren 146 46 56 44

682 – Stadt Kempten 191 66 83 42

683 – Mering 344 103 135 106

684 – Friedberg 313 106 96 111

685 – Aichach 903 281 313 309

686 – Kühbach 436 127 147 162

687 – Aindling 527 154 198 175

688 – Eurasburg 523 157 185 181
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689 – Pöttmes 748 263 268 217

690 – Tierhaupten 294 78 124 92

691 – Nordendorf/Meitingen 444 142 150 152

692 – Gablingen 533 153 209 171

693 – Zusamtal/Holzwinkel 1 258 334 511 413

694 – Biburg 273 75 101 97

695 – Reischenau 544 167 202 175

696 – Stauden 808 255 302 251

697 – Wertach 203 63 66 74

698 – Lechfeld 231 63 91 77

699 – Gessertshausen 971 279 357 335

700 – Dillingen-Süd 354 122 106 126

701 – Dillingen-Ost 823 229 293 301

702 – Dillingen-West 580 182 189 209

703 – Bachtal 486 123 174 189

704 – Kesseltal 258 83 78 97

705 – Zusamtal 791 243 273 275

706 – Günzburg 460 136 152 172

707 – Burgau 466 134 155 177

708 – Ichenhausen 415 122 166 127

709 – Jettingen 540 131 204 205

710 – Günztal 355 119 126 110

711 – Krumbach-Nord 374 92 131 151

712 – Mindel-zusam 651 172 252 227

713 – Krumbach-Süd 332 103 106 123

714 – I Neu-Ulm-Südwest 591 149 244 198

715 – II Neu-Ulm-Südost 841 217 343 281

716 – III Neu-Ulm-Mitte 497 180 166 151

717 – IV Neu-Ulm-Mitte-Nord 362 129 117 116

719 – I Bodensee 341 100 133 108

720 – II Leiblachtal 568 166 229 173

721 – III Rothachtal 445 129 189 127

722 – IV Argental 671 237 251 183

723 – Ammergebirge 392 127 150 115

724 – Pfronten 802 277 302 223

725 – Roßhaupten 945 255 405 285

726 – Wertachtal-Süd 858 229 330 299

727 – Geltnachtal 904 286 333 285

728 – Kaltental-Süd 306 89 121 96

729 – Kirnachtal 584 164 244 176

732 – Günztal 736 248 311 177

733 – Buchloe 400 122 146 132

Bayerischer Landtag    19. Wahlperiode  Seite 39 / 59 Drucksache 19 / 2158



Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamt-
strecke 
Rehwild 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Böcke 
2022 2023

Strecke 
Rehwild 
Geißen, 
Schmalrehe 
2022 2023

Strecke Reh-
wild Kitze 
2022 2023

734 – Kirchweihtal 338 112 124 102

735 – Baisweil 643 161 259 223

736 – Kaltental-Nord 377 110 146 121

737 – Otterwald 346 125 118 103

738 – Illertal 895 278 333 284

739 – Westliche Günz 1 438 484 528 426

740 – Östliche Günz 426 137 160 129

741 – Babenhausen 652 182 241 229

742 – Hesselwang 472 145 163 164

743 – Obere Eggen 534 173 186 175

744 – Salzstraße 408 123 168 117

745 – Wertachtal-Nord 651 191 236 224

747 – Fuchsberg 321 95 118 108

748 – Kammeltal 524 169 200 155

749 – Donauwörth 1 327 321 442 564

750 – Marxheim 448 127 145 176

751 – Mertingen 373 99 114 160

752 – Rain 387 113 118 156

753 – Monheim 1 000 274 310 416

754 – Wemding 738 207 210 321

755 – Ries-Nord 733 269 212 252

756 – Ries-Ost 311 91 97 123

757 – Ries-Süd 980 248 263 469

758 – Ries-Mitte 246 68 74 104

759 – Sonthofen 2 456 779 946 731

760 – Dietmannsried-Haldenwang 417 137 152 128

761 – Altusried 649 220 256 173

762 – Buchenberg 1 328 373 524 431

763 – Sulzberg 951 305 366 280

765 – NATIONALPARK BAY.WALD  
-ERWEITERUNG-

1 1 0 0

766 – Penzberg 568 164 218 186

767 – Wessobrunn 317 84 113 120

768 – Bernbeuren 509 144 181 184

769 – Bergstätt 737 233 282 222

990 – Forstenrieder Park (Obb) 29 1 17 11

991 – Ebersberger Forst (Obb) 115 36 43 36

992 – Nationalpark Berchtesgaden 
(Obb)

80 33 28 19

994 – Park Fürst zu Löwenstein (Ufr) 76 36 29 11
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Anlage 3

Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamtstrecke Schwarzwild 
2022 2023

1 – Stadt Ingolstadt 81

2 – Stadt München 2

3 – Altötting 103

4 – Burghausen 132

5 – Feichten a. d. Alz 0

6 – Pleiskirchen 16

7 – Reischach 42

8 – Holzfelder- u. Daxentaler Forst 32

9 – Altöttinger- u. Alzgerner Forst 51

10 – Berchtesgadener Täler 0

11 – Saalach- und Stoißer Achental 0

13 – Oberes Surtal 0

14 – Unteres Surtal 4

15 – Tölz-Ost 8

16 – Tölz-West 4

17 – Kochel 7

18 – Lenggries-Ost 3

19 – Lenggries-West 7

20 – Egling 0

21 – Dietramszell 1

22 – Münsing 0

23 – Eurasburg 4

24 – Königsdorf 4

25 – Hg I Indersdorf 4

26 – Hg II Odelzhausen 19

27 – Hg III Dachau 11

28 – Hg IV Ampermoching 16

29 – Hg V Haimhausen 48

30 – Hg VI Altomünster 42

31 – Hg VII Grossberghofen 42

32 – Vorm Holz 5

33 – Sauberg 64

34 – Atteltal 6

35 – Glonntal 26

36 – Königseiche 69

37 – Altmannstein 79

38 – Pondorf 202

39 – Beilngries – Süd 28

40 – Kinding 160

41 – Kipfenberg 253

42 – Gungolding 145

43 – Hofstetten 281

44 – Eichstätt-Nord 163
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45 – Eichstätt-Süd 216

46 – Titting 73

47 – Stammham 157

48 – Kösching 200

49 – Pförring 27

50 – Dollnstein 148

51 – Schernfeld 133

52 – Beilngries-Nord 128

53 – Erding – Ost 58

54 – Erding – Süd 11

55 – Erding – West 48

56 – Dorfen 14

57 – Taufkirchen/Vils 34

58 – Isen 67

59 – Massenhausen 81

60 – Hohenkammer 73

61 – Kirchdorf 130

62 – Attenkirchen 91

63 – Mauern 47

64 – Moosburg 228

65 – Freising 42

66 – Au/Hallertau 82

67 – Nord-West 77

68 – Nord-Ost 39

69 – Süd-Ost 14

70 – Süd-West 154

71 – Werdenfels-Süd 10

72 – Werdenfels-West 14

73 – Werdenfels-Nord 63

74 – Werdenfels-Ost 8

78 – Lechfeld 75

79 – Paartal 38

80 – Windach 36

81 – Ammersee 82

82 – Süd 57

83 – Fuchstal 86

84 – Mangfall – West 0

85 – Mangfall – Ost 7

86 – Holzkirchen 1

87 – Miesbach 1

88 – Neumarkt 2

89 – Oberes Rottal 18

90 – Isental 2

91 – Inn-Isen 5
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92 – Mößling 1

93 – Grünbachtal 0

94 – Südlich des Inns 6

95 – Gars 5

96 – Haag 47

97 – Hg Nord 12

98 – Hg Nordost 29

99 – Hg Ost 1 1

100 – Hg Ost 2 20

101 – Hg Süd 1 23

102 – Hg Süd 2 0

103 – Hg Südost 35

104 – Hg Oberland 0

105 – Hg Forstrevier Sauerlach 9

106 – Hg Isartal 5

107 – Hg Forstrevier München-Süd 0

108 – Hg West 30

109 – Bittenbrunn 148

110 – Stepperg 95

111 – Zell 192

112 – Sinning 194

113 – Ehekirchen 117

114 – Hohenried 82

115 – Oberarnbach 125

116 – Schrobenhausen 37

117 – Oberes Ilmtal 90

118 – Pfaffenhofen a. d. Ilm 192

119 – Wolnzach 117

120 – Pörnbach/Reichertshofen 89

121 – Geisenfeld 136

122 – Manching 74

124 – II Inntal 0

125 – III Kampenwand 0

126 – Hg IV Chiemsee-West 2

127 – Hg V Riedering 0

128 – Hg VI Hofstätter See NO 3

129 – Hg VII Bad Aibling Nord/Tuntenh. 21

130 – Hg VIII Bad Aibling/Maxlrain 52

131 – Hg IX Bad Aibling Süd/Dettendf. 0

132 – Hg X Bad Aibling West/Bruckmühl 57

133 – Hg XI Bad Aibling NW/Feldk. 37

134 – HG XII Griesstätt 1

135 – Hg XIII Friedl See 41

136 – Hg XIV Babensham 0
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137 – Hg XV Rott 3

138 – Hg XVI Altensee 0

139 – Hg I Rosenheim 0

140 – Nord 114

141 – West 152

142 – Mitte 55

143 – Süd 28

144 – Ost 26

145 – Traunstein 2

146 – Trauntal 0

147 – Oberes Alztal 1

148 – Seeoner Seen 0

149 – Schnaitsee 0

150 – Unteres Alztal 0

151 – Palling 0

152 – Salzach Nord 2

153 – Salzach Süd 1

154 – Waginger See 0

155 – Oberes Achental 0

156 – Traunberge 0

157 – Unteres Achental 18

158 – Seeshaupt 29

159 – Eberfing 35

160 – Weilheim 72

161 – Peissenberg 13

162 – Rottenbuch 12

163 – Peiting 59

164 – Steingaden 17

165 – Schongau 47

167 – Passau-Stadt 0

168 – Donau-Gäu 1

169 – Isar-Gäu 92

170 – Isarmoos 48

171 – Isar-Hart 11

172 – Vilstal 73

173 – Donau-Hart 27

174 – Donau-Wald 15

175 – Ohetal 2

176 – Vorwald 16

177 – Lallinger-Winkel 50

178 – Graflinger-Tal 66

179 – Perlbachtal 49

180 – Grafenau I 12

181 – Grafenau II 39
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182 – Grafenau III 18

183 – Grafenau IV 6

184 – Grafenau V 17

185 – NATIONALPARK BAYER. WALD 95

186 – Wolfstein I 57

187 – Wolfstein II 4

188 – Wolfstein III 2

189 – Wolfstein IV 13

190 – Wolfstein V 3

191 – Riedenburg 356

192 – Kelheim 506

193 – Teugn 256

194 – Rohr i. Ndb. 144

195 – Abensberg/Neustadt a. d. Donau 270

196 – Mainburg 220

197 – Vilsbiburg 1 2

198 – Vilsbiburg 2 8

199 – Vilsbiburg 3 10

200 – Vilsbiburg 4 0

201 – Vilsbiburg 5 0

202 – Vilsbiburg 6 10

203 – Vilsbiburg 7 9

204 – Vilsbiburg 8 5

205 – Landshut 10 63

206 – Landshut 11 111

207 – Landshut 13 65

208 – Landshut 14 33

209 – Landshut 17 110

210 – Rottenburg 20 109

211 – Rottenburg 21 64

212 – Rottenburg 22 35

213 – Rottenburg 23 98

214 – Landshut 12 84

215 – Landshut 15 27

216 – Landshut 16 37

217 – Griesbach I 2

218 – Griesbach II 6

219 – Griesbach III 20

220 – Griesbach IV 1

221 – Griesbach V 3

222 – Griesbach VI 2

223 – Passau I 1

224 – Passau II 2

225 – Passau III 9
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226 – Passau IV 7

227 – Passau V 5

229 – Passau VII 0

230 – Passau VIII 0

231 – Vilshofen I 6

232 – Vilshofen II 1

233 – Vilshofen III 1

234 – Vilshofen IV 0

235 – Vilshofen V 69

236 – Wegscheid 0

237 – Möslberg 0

238 – Breitenberg 0

239 – Hauzenberg 0

240 – Ederlsdorf 1

241 – Untergriesbach 0

242 – Neuburger Wald 4

243 – Arber/Falkenstein 34

244 – Lindberg 55

245 – Kronberg 17

246 – Frauenau 35

247 – Weissenstein 2

248 – Kirchdorf/Kirchberg 24

249 – Bischofsmais 32

250 – Oberfrauenau/Oberzwieselau 47

251 – Viechtach 18

252 – Drachselried 84

253 – Ruhmannsfelden 47

254 – Teisnach 7

255 – Pfarrkirchen I 64

256 – Pfarrkirchen II 17

257 – Pfarrkirchen III 9

258 – Pfarrkirchen IV 2

259 – Pfarrkirchen V 0

260 – Pfarrkirchen VI 57

261 – Pfarrkirchen VII 0

262 – Eggenfelden VIII 0

263 – Eggenfelden IX 0

264 – Eggenfelden X 11

265 – Eggenfelden XI 0

266 – Eggenfelden XII 1

267 – Eggenfelden XIII 34

268 – Eggenfelden XIV 53

269 – Konzell 9

270 – Falkenfels 54
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271 – Mitterfels 45

272 – Elisabethszell 39

273 – Perasdorf 19

274 – Niederwinkling 30

275 – Bogen 8

276 – Parkstetten 81

277 – Atting 144

278 – Strasskirchen 48

279 – Oberschneiding 13

280 – Feldkirchen 47

281 – Leiblfing 72

282 – Geiselhöring 232

283 – Laberweinting 212

284 – Mallersdorf 97

285 – Dingolfing 35

286 – Mamming 22

287 – Frontenhausen 24

288 – Moosthenning 20

289 – Mengkofen 78

290 – Eichendorf 31

291 – Simbach 18

292 – Landau-Ettling 1

294 – Wallersdorf 0

295 – Pilsting 16

296 – Allersburg 154

297 – Amberg-Ost 27

298 – Amberg-West 90

299 – Ensdorf 124

300 – Freudenberg 84

301 – Hahnbach 14

302 – Hirschau 49

303 – Kötzersricht 8

304 – Rieden-Hirschwald 351

305 – Vilseck 110

306 – Wolfsfeld 47

307 – Auerbach 94

308 – Birgland 37

309 – Königstein 58

310 – Neukirchen 29

311 – Sulzbach-Rosenberg 75

312 – Truppenübungsplatz Grafenwöhr 592

313 – Pemfling 37

314 – Furth i. Wald 43

315 – Cham-Mitte 5
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316 – Schorndorf 5

317 – Eschlkam 129

318 – Hohenwarth 18

319 – Kötzting 16

320 – Lamer Winkel 117

321 – Miltach 6

322 – Neukirchen b. Hl. Blut 249

323 – Zandt 1

324 – Zenching 10

325 – Falkenstein 17

326 – Roding 100

327 – Stamsried 59

328 – Zell 34

329 – Rötz 39

330 – Tiefenbach 102

331 – Waldmünchen 155

332 – Berg 81

333 – Grafenbuch 58

334 – Lauterhofen 26

335 – Pelchenhofen 30

336 – Deining 52

337 – Mühlhausen 30

338 – Tyrolsberg 40

339 – Freystadt 43

340 – Berching 154

341 – Staufersbuch 82

342 – Dietfurt a. d. Altmühl 141

343 – Breitenbrunn 77

344 – Velburg 135

345 – Parsberg 125

346 – Hohenfels 66

347 – Truppenübungsplatz Hohenfels 174

348 – Kirchenthumbach 86

349 – Neustadt a. Kulm 60

350 – Pressath 146

351 – Neustadt a. d. Waldnaab 128

352 – Parkstein 120

353 – Kohlberg 85

354 – Weiden/Luhe-Wildenau 35

355 – Floß 150

356 – Vohenstrauss 98

357 – Waidhaus 86

358 – Eslarn 210

359 – Tännesberg 67
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360 – Leuchtenberg 20

361 – Hubertushöhe 41

362 – Wörth a. d. Donau 148

363 – Pfatter 196

364 – Mintraching 87

365 – Aufhausen 87

366 – Schierling 119

367 – Thalmassing 133

368 – Viehhausen 196

369 – Hemau 199

370 – Beratzhausen 147

371 – Kallmünz 66

372 – Karlstein 447

373 – Donaustauf 161

374 – Obertraubling 78

375 – Pettendorf 67

376 – Burglengenfeld 71

377 – Pottenstetten 205

378 – Neukirchen 83

379 – Wackersdorf 90

380 – Schwarzenfeld 24

381 – Pfreimd 8

382 – Guteneck 14

383 – Neunburg – West 22

384 – Neunburg – Süd 19

385 – Schönsee 61

386 – Oberviechtach 41

387 – Niedermurach 5

388 – Nittenau – Nord 156

389 – Nabburg 23

390 – Wernberg 24

391 – Neunburg – Nord 35

392 – Pullenried 31

393 – Nittenau – Süd 181

394 – Erbendorf 158

395 – Falkenberg 176

396 – Friedenfels 92

397 – Hohenthan 85

398 – Kemnath 5 23

399 – Kemnath 6 67

400 – Kemnath 7 38

401 – Kemnath 8 85

402 – Mähring 220

403 – Mitterteich 245

Bayerischer Landtag    19. Wahlperiode  Seite 49 / 59 Drucksache 19 / 2158



Hegegemeinschaft Nr. und Name Gesamtstrecke Schwarzwild 
2022 2023

404 – Tirschenreuth 86

405 – Waldsassen 219

406 – Baunach 132

407 – Breitengüßbach-Zapfendorf 63

408 – Steinfeld-Jura Nord 85

409 – Leinleitertal-Jura Süd 105

410 – Giechburg 185

411 – Burgebrach 40

412 – Aurach Maintal 14

413 – Steigerwald-Ost 149

414 – Steigerwald-West 178

415 – Bamberg 88

416 – Bad Berneck 71

417 – Gefrees 44

418 – Fichtelgebirge 108

419 – Speichersdorf 87

420 – Weidenberg 97

421 – Bayreuth-Süd 56

422 – Waldhütte 104

423 – Mistelgau 101

424 – Hollfeld 89

425 – Waischenfeld-Ahorntal 70

426 – Pottenstein 60

427 – Betzenstein 48

428 – Pegnitz 152

429 – Schnabelwaid 98

430 – Creußen 20

431 – Neustadt 271

432 – Coburg-Ost 158

433 – Coburg-Mitte 66

434 – Itzgrund 40

435 – Wildbahn 226

436 – Rodach 132

437 – Lange Berge 175

438 – Seßlach 107

439 – Untere Mark 145

440 – Eggolsheim 61

441 – Ebermannstadt 54

442 – Gößweinstein 57

443 – Trubachtal 34

444 – Gräfenberg 25

445 – Am Hetzles 16

446 – Ehrenbürg 48

447 – Pretzfeld 44
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448 – Naila 81

449 – Bad Steben 145

450 – Bruck 121

451 – Töpen 74

452 – Konradsreuth 81

453 – Leimitz 48

454 – Rehau 251

455 – Münchberg-Ost 111

456 – Münchberg-West 50

457 – Helmbrechts 34

458 – Ludwigsstadt 196

459 – Steinwiesen 372

460 – Wilhelmsthal 190

461 – Küps 100

462 – Mitwitz 129

463 – Rothenkirchen 182

464 – Kulmbach 117

465 – Roter Main 79

466 – Jura 81

467 – Trebgast 59

468 – Frankenwald 107

469 – Frankenwald – Oberland 203

470 – Maintal – Nord 179

471 – Maintal – Süd 122

472 – Oberes Maintal 90

473 – Hochjura 76

474 – Banzgau 111

475 – Lautergrund 140

477 – Arzberg 155

478 – Kirchenlamitz 127

479 – Marktredwitz 9

480 – Selb 181

482 – Wunsiedel 251

483 – Stadt Erlangen 30

484 – Stadt Nürnberg 0

485 – Bruckberg 7

486 – Colmberg 67

487 – Dietenhofen 3

488 – Flachslanden 85

489 – Heilsbronn 8

490 – Leutershausen 19

491 – Lichtenau 27

492 – Rügland 29

493 – Windsbach 7
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494 – Wolframs-Eschenbach 21

495 – Dinkelsbühl I 6

496 – Dinkelsbühl II 13

497 – Dinkelsbühl III 50

498 – Dinkelsbühl IV 42

499 – Bechhofen 37

500 – Feuchtwangen-Ost 46

501 – Feuchtwangen-West 64

502 – Herrieden 65

503 – Geslau 156

504 – Landwehr 89

505 – Oestheim 91

506 – Rothenburg ob der Tauber 63

507 – Schillingsfürst 63

508 – Wassertrüdingen 139

509 – Ansbach 59

510 – Aurachgrund 11

511 – Seebachgrund 88

512 – Weisachgrund 38

513 – Unterer Aischgrund 96

514 – Unterland 22

515 – Oberland 90

516 – Sebalder Reichswald/Stj FA Nnbg. 205

517 – Bibertgrund 110

518 – Zenngrund-Nord 36

519 – Schwarzachtal 52

520 – Moritzberg 54

521 – Unteres Pegnitztal 112

522 – Oberland 39

523 – Mittleres Pegnitztal 28

524 – Albachtal 62

525 – Michelsberg 15

526 – Hammerbachtal 43

527 – Pegnitztal 68

528 – Lorenzer Reichswald/Stj FA Altdf. 342

529 – Aischgrund 65

530 – Frankenhöhe 170

531 – Neustadt/Aisch I 14

532 – Neustadt/Aisch II 21

533 – Neustadt/Aisch III 21

534 – Neustadt/Aisch IV 23

535 – Neustadt/Aisch V 42

536 – Scheinfeld I 97

537 – Scheinfeld II 78
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538 – Scheinfeld III 72

539 – Uffenheim I 27

540 – Uffenheim II 21

541 – Uffenheim III 17

542 – Uffenheim IV 57

543 – Spalt 24

544 – Georgensgmünd 16

545 – Abenberg 18

546 – Büchenbach 25

547 – Roth 97

548 – Greding 245

549 – Heideck 69

550 – Hilpoltstein 127

551 – Thalmässing 114

552 – Schwabachtal 32

553 – Wendelstein 120

554 – Allersberg 209

555 – Gunzenhausen 55

556 – Hahnenkamm-Nord 84

557 – Hahnenkamm-Süd 29

558 – Markt Berolzheim 49

559 – Gelbe Bürg 19

560 – Pappenheim 264

561 – Langenaltheim 83

562 – Treuchtlingen 73

563 – Weissenburg i. Bayern 155

564 – Alesheim 1

565 – Ellingen-Pleinfeld 31

566 – Syburg 204

567 – Gräfensteinberg 147

568 – Stadt Schweinfurt 5

569 – Aschaffenburg 2 253

570 – Aschaffenburg 3 96

571 – Heigenbrücken 560

572 – Rothenbuch 813

574 – Alzenau 1 158

575 – Alzenau 2 41

576 – Alzenau 3 95

578 – Aschaffenburg 1 229

579 – Aschaffenburg 4 110

580 – Aschaffenburg 5 133

581 – Zahlbach 212

582 – Bad Bocklet 93

583 – Münnerstadt-Ost 133
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584 – Massbach 190

585 – Arnshausen 141

586 – Bad Kissingen 157

587 – Obererthal 139

588 – Sulzthal 129

589 – Fuchsstadt 118

590 – Lager Hammelburg 153

591 – Diebach 127

592 – Wartmannsroth 138

593 – Forstbezirk Neuwirtshaus 137

594 – Detter 334

595 – Schondra 138

596 – Motten 425

597 – Bad Neustadt/Saale 128

598 – Bischofsheim a. d. R. 347

599 – Hollstadt 102

600 – Sandberg 117

601 – Staatsjagdreviere Salzforst 247

602 – Grabfeld 137

603 – Haßberge 83

604 – Lederhecke 58

605 – Milzgrund 53

606 – Saalegrund 139

607 – Grosser Haßberg 130

608 – Besengau 139

609 – Fladungen/Rhön 310

610 – Mellrichstadt 315

611 – Ostheim a. d. Rhön 241

612 – Ebern-Nord I 112

613 – Ebern-Süd II 83

614 – Ebern-West III 109

615 – Ebern-Itzgrund IV 33

616 – Hassfurt-Süd V 17

617 – Hassfurt-Ost VI 97

618 – Hassfurt-West VII 74

619 – Hassfurt-Nassach VIII 15

620 – Hassfurt-Steigerwald IX 76

621 – Hofheim-Bundorf X 111

622 – Hofheim-Königsberg XI 47

623 – Hofheim-Burgpreppach XII 47

624 – Hofheim-Hofheim XIII 33

625 – Steigerwald (FA-Eltmann) XIV 30

628 – Kitzingen I 6

629 – Kitzingen II 29
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630 – Kitzingen III 20

631 – Kitzingen IV 15

632 – Kitzingen V 32

633 – Kitzingen VI 42

634 – Kitzingen VII 78

635 – Kitzingen VIII 40

636 – Kitzingen IX 168

637 – Kitzingen X 45

638 – Dorfprozelten 624

639 – Eichenbühl 220

640 – Miltenberg I 431

641 – Kleinheubach 315

642 – Kirchzell 295

643 – Obernburg 379

644 – Klingenberg 328

645 – Kleinwallstadt 209

646 – Sinngrund-Nord 450

647 – Sinngrund-Süd 381

648 – Main 59

649 – Saaletal 234

650 – Bachgrund-Gemünden 270

651 – Arnstein 65

652 – Bachgrund-Karlstadt 162

653 – Karlstadt 124

654 – Thüngen 86

655 – Zellingen/Karlburg 334

656 – Lohr/Spessart 1 190

657 – Lohr/Frankenland 101

658 – Kreuzwertheim 148

659 – Esselbach 181

661 – Marktheidenfeld-Urspringen 346

663 – Zell-Stadtlauringen 141

664 – Marktsteinach 183

665 – Grettstadt-Donnersdorf 19

666 – Gerolzhofen 77

667 – Schwebheim-Unterspiesheim 30

668 – Werneck 23

669 – Geldersheim-Schwemmelsbach 63

670 – Hambach 105

671 – Kühruh 274

672 – Aalbachtal 193

673 – Fährbrück 93

674 – Gau 13

675 – Main 71
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676 – Tauber 72

677 – Guttenberg 205

678 – Kürnachtal 184

679 – Ravensburg 177

681 – Stadt Kaufbeuren 5

682 – Stadt Kempten 0

683 – Mering 51

684 – Friedberg 39

685 – Aichach 189

686 – Kühbach 93

687 – Aindling 88

688 – Eurasburg 64

689 – Pöttmes 223

690 – Tierhaupten 17

691 – Nordendorf/Meitingen 81

692 – Gablingen 205

693 – Zusamtal/Holzwinkel 290

694 – Biburg 85

695 – Reischenau 68

696 – Stauden 153

697 – Wertach 51

698 – Lechfeld 24

699 – Gessertshausen 319

700 – Dillingen-Süd 99

701 – Dillingen-Ost 189

702 – Dillingen-West 180

703 – Bachtal 74

704 – Kesseltal 48

705 – Zusamtal 216

706 – Günzburg 199

707 – Burgau 96

708 – Ichenhausen 67

709 – Jettingen 86

710 – Günztal 92

711 – Krumbach-Nord 38

712 – Mindel-zusam 108

713 – Krumbach-Süd 23

714 – I Neu-Ulm-Südwest 82

715 – II Neu-Ulm-Südost 177

716 – III Neu-Ulm-Mitte 53

717 – IV Neu-Ulm-Mitte-Nord 90

719 – I Bodensee 0

720 – II Leiblachtal 0

721 – III Rothachtal 0
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722 – IV Argental 1

723 – Ammergebirge 9

724 – Pfronten 0

725 – Roßhaupten 31

726 – Wertachtal-Süd 9

727 – Geltnachtal 17

728 – Kaltental-Süd 14

729 – Kirnachtal 13

732 – Günztal 2

733 – Buchloe 16

734 – Kirchweihtal 12

735 – Baisweil 27

736 – Kaltental-Nord 6

737 – Otterwald 19

738 – Illertal 18

739 – Westliche Günz 49

740 – Östliche Günz 47

741 – Babenhausen 61

742 – Hesselwang 41

743 – Obere Eggen 18

744 – Salzstraße 23

745 – Wertachtal-Nord 121

747 – Fuchsberg 44

748 – Kammeltal 31

749 – Donauwörth 311

750 – Marxheim 93

751 – Mertingen 85

752 – Rain 108

753 – Monheim 168

754 – Wemding 64

755 – Ries-Nord 395

756 – Ries-Ost 5

757 – Ries-Süd 249

758 – Ries-Mitte 4

759 – Sonthofen 0

760 – Dietmannsried-Haldenwang 5

761 – Altusried 6

762 – Buchenberg 8

763 – Sulzberg 16

765 – NATIONALPARK BAY.WALD  
-ERWEITERUNG-

119

766 – Penzberg 33

767 – Wessobrunn 22

768 – Bernbeuren 6
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769 – Bergstätt 0

990 – Forstenrieder Park (Obb) 148

991 – Ebersberger Forst (Obb) 680

992 – Nationalpark Berchtesgaden (Obb) 0

994 – Park Fürst zu Löwenstein (Ufr) 285

Bayerischer Landtag    19. Wahlperiode  Seite 58 / 59 Drucksache 19 / 2158



Hinweise des Landtagsamts

Zitate werden weder inhaltlich noch formal überprüft. Die korrekte Zitierweise liegt in 
der Verantwortung der Fragestellerin bzw. des Fragestellers sowie der Staatsregierung.

Zur Vereinfachung der Lesbarkeit können Internetadressen verkürzt dargestellt sein. 
Die vollständige Internetadresse ist als Hyperlink hinterlegt und in der digitalen Version 
des Dokuments direkt aufrufbar. Zusätzlich ist diese als Fußnote vollständig dargestellt. 

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und 
der  Ausschüsse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente 
abrufbar.

Die aktuelle Sitzungsübersicht steht unter www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen 
zur Verfügung.
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